MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979
CNPJ: 13.414.493/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:43:10 do di /07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/01/2023..

Cadigo de controle da certidao: F702.FF99.DF05.3B30

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.414.493/0001-58
Razao Social:GEOVANE DOURADO PEREIRA

Enderecgo: RUA SIBIPIRUNA 54 / JARDIM ACACIA / SANTA HELENA / PR / 85892-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022 /

Certificacdo Nimero: 2022100501154466442002
Informacgao obtida em 05/10/2022 15:49:49

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028043991-15

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  13.414.493/0001-58 /
Nome: GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida ate 02/02/2023 /

< Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www,lazgnda.pr.ggy,br

Pagina 1de 1 Vi
Emitido via Internet Publica (05/10/2022 15:50:41)



Ny MUNICIPIO DE SANTA HELENA

g! ESTADO PARANA
=, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 19660/2022

Contribuinte

Nome/Razdo: 146080 - GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979
CNPJICPF: 13.414.493/0001-58
Endereco: RUA MARFIM, 833

Complemento:

Bairro; LOTEAMENTO EDMAR BACH CEP: 85.892-000

Cidade: SANTA HELENA Estado: PARANA
Finalidade

PARA OS FINS PREVISTOS NA LEGISLAGAO

Certifico, para os devidos fins, que INEXISTEM DEBITOS referentes a Tributos Municipais,
inscritos ou ndo em Divida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente apuradas mesmo as
referentes a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacdo da presente certidao esta condicionada a verificagdo de sua validade no Portal do
Cidadao no endereco eletrénico , ou no setor tributario da Prefeitura Municipal.

Observagao: Ifs/t/Certidéo é valida somente para o contribuinte acima citado.

Valida por 30 dias a partir da data de emissao.

SANTA HELENA - PR, 05 de outubro de 2022 /

IPM Sistemas Ltda Jdentificador. WGET211203-000-EBZIMKIJNVOPCI-B 05/1 0!2622 15:45:.03
Atende Nat < WEET w2013 M



GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO V

DECLARACAO IDONEIDADE E DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA
QUALIFICAGCAO

A Prefeitura Municipal de Sao José das Palmeiras — PR
Pregao Eletrénico n°.047 /2022.

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de
licitagao, sob a modalidade de Pregao Eletrénico, sob n® 047 /2022 instaurado pelo Municipio
de Sao José das Palmeiras, que nao fomos declarados inidoneos para licitar ou contratar com 6
Poder Publico, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lel, que ate a presente data
inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitag@o, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores,

Sao José das Palmeiras PR, 10 de outubro de 2022
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979ME] CNPJ: 13.414.493/6001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail:geova ourado@vahoo.com.br

ANEXO 1V

DECLARACAO QUE A EMPRESA NAO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETARIO
SERVIDOR PUBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PUBLICA OU DE
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA.

A Prefeitura Municipal de Sdo José das Palmeiras -Pr
Pregéo Eletronico n® 047/2022

Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, em atendimento as
normas vigentes, que a empresa GEQOVANE DOURADO PEREIRA 0487231579, pessoa
juridica de direito privado, com sede no municipio de Santa Helena Pr_ situada na Rua Marfim 833
no Bairro Edmar Bach, inscrita no CNPJ sob n® 13 414 493/0001-58 participante da licitacas para
fornecimento/execugdo do objeto do PREGAO ELETRONICO N° 047/2022. ndo possui em sel
quadro societario servidor publico da ativa. ou empregado de empresa publica cu sociedade de
economia mista, tampouco socio cotista ou dirigente que sela cdnjuge, companheire , parente em
linha rta ou colateral consanguineo ou afim de servidor em cago efetivo ou em comissao na
entidade licitante.

Séo Joseé das Palmiras 10 outubro de 2022
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979ME] ONPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACIH (45) 988070525
e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO il
DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENORES

A Prefeitura Municipal de Séo José das Palmeiras -Pr
Pregao Eletronico n® 047/2022.

A Licitante GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315879, inscrita no CNPJ/MF n°
13.414.493/0001-58, sediada na RUA MARFIM 833, LOTEAMENTO EDMAR BACH. na cidade
de SANTA HELENA estado do PARANA, CEP 85892000, por seu representante legal. e para fins
de Pregao Eletrbnico n® 047/2022, DECLARA, expressamente, para os fins e sob as penas da lel
gque nao possul em seu quadro, profissionais menores de 18 (dezoito) anos. desempenhando
quaisquer trabalhos noturnos, ou insalubres ou menores de 18 (dezesseis) anos desempenhando
quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condicdes de aprendizes a partis de 14 {gquatorze)
anos, nos termos do inciso XXXII! do art 7° da Constituicdo Federal de 1998 (lei n® 9 854/99)

Por ser verdade, firma a presente declaracao
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525

e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO VI

Declaracao de Enquadramento de Micrcempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte {(EPP)

limo Sr. Pregoeiro, do Municipio de Sao Joseé das Paimeiras — Pr.

Declaro sob as penas da le, para os devidos fins e a quem interessar possa que a empresa GEOVANE
DOURADO PEREIRA 04872315979 Estabelecida na RUA MARFIM 833, Bairro. LOTEAMENTO EDMAR
BACH na cidade de SANTA HELENA PR, nos termos da Lel complementar n® 123 de 14 de Dezembro
de 2006 e Decreto n® 6.204, de 05 de Setembro de 2007, se enquadra na condigao de

(X ) Microempresa (ME).

() Empresa de Pequeno Porte (EPP):
() Qutras.

Cidadel/data

Santa Helena Pr, 10 de outubro 2022

) | A

ELIANE STOPP

CRC-PR: 051877/0-8



PARANAE

JhTe COMERTIAL

Dol Pk atis

% Nome Empresarial: GEOVANE DOURADO PERERA 04872315979

| Matureza Juridica: Bapresirie findiad.al

| NIRE (Sede)

| 41800468264

- Objeto

- Enderego Complato
Hua MARFIN, N¥ 833, LOTEAMENTC EDIMAR BACK-Sarta Helena/PR- CEPB5832-000

| CNPJ
1 13.414.483/00411 .58 24/032011

& ¢o Estado do Parana
wiara da Micro e Pequena Empresa
# Domergial do Estado do Parana

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registiro de Empresas Mercantis - SINREM

SUCHES ARG GOSN OOS GURUMErtian Bravades
a5, 1 dAta o ELEReAn

Tonilicaiang que s

[A7CE M VTR

Arguivamento do Ato de Inscricao

Servico de ensno 8o ane e cultura - Nsirutor de ane e cultura em gerat

Capital

RS 1.00 (um reais)

Ultimo Arquivamento

Data

19112019

Numerg Ato/svenios

ME47521721 002 7021 - ALTERACAQ DE DAROS (EXCETO

NOME EMBERESARIAL)

Nome do Empresario: GEQVANE DOURADO PEREIRA
! Identidade:
| 79569895
| Estado civil:
]' SOLTEIRO(A)

CPE:
048.723.159-79
Regime de bens:
NAD INFORMADO

Eswa certidio fot omitida aulomaticamente em 0410,2022, as 15:20:19 (harario de Brasitia)

Protocele) PRI AY

inicio de Allvidade
24032011

Porte
MAET (Micra Fmpreendadar
Inchvidual!

i

Situagaa
ATIVA
Status

SEM STATUS

Se impressa, verficar sua autenticidade no hitps:/www.empresafacil.pr.gov.br. com o codigo SILTXHMA.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretano Geral

1 de



GEOVANE DOURADO PEREIRA G4872315979ME1 CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525

e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

) ANEXO VIII
DECLARACAO CONTENDO INFORMACOES:

1 - DA EMPRESA PROPONENTE:

Razdo Social GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979

Rua : MARFIM n® 833

Bairro: EDMAR BACH CEP ;85892000

Cidade SANTA HELENA Estado : PARANA

CNPIN" 13.414.493/0001-58

Banco : BRASIL Ageéncia : 2577-1Conta Cerrente n” 23138-X

Inscricdo Estadual n® 028036357-80 Inscricdo Municipal/ISS (alvardy n® 38563
Telefone : (45) 988070525 Fax

E-mail: geovane.dourado@yahoo.com.br

Escritério Contdbil da empresa: DIMENSSAO Telefone:(45) 3268- 1390

2- DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARAASSINATURA DO CONTRATG:

Nome: GEOVANE DOURADO PERVIRA

Fungdo: PROFESSOR I ARTISTA PLASTICO

Data de Nascimento: 04/04/1984 Estado Civil: UNIAO ESTAVEL

Escolaridade: GRADUADO em ARTES VISUAILS E PEDAGOGIA RG n' @ 7 956 989-5
Orgdo emissor _SESP/PR__
CPF; 048.723.159-79
Bairro: EDMAR BACH Complemento: CASA Cidade: SANTA HELENA

Fstado: PARANA CEP: 85892000 Telefone e

Fax Celular : (45) 988070525 I'~mail: geovane dourado(@vahoo.com. b

Sao lose das Palmeiras Pr, 05 de outubro de 20220

T T
Ligane & - | :
7~ 777 GEOVANE DOURADO PERFIRA



Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

GEOVANE DOURADO PEREIRA (48.723.159-79

CNPJ Data de Abertura
13 414 493/0001-58 24/03/2011

Nome Empresarial
GEOVANE DOURADO PEREIRA (34872315979

Nome Fantasia

Capital Social

1,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 24/03/2011

Enderego Comercial

CEP Logradourc Numero
85882-000 RUA MARFIN B33
Bairro Municipio UF
LOTEAMENTO EDIMAR BACK SANTA HELENA PR
Situagao Atual

Enquadrade na condigdo de ME|
Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 24/03/2011
Atividades

Forma de Atuagao

Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupacao Principal

instrutor(a) de arte e cultura em geral, independente

Atividade Principal (CNAE)

85692-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriorrmente



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento

Provisério - declaragio prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei. gue conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emisséo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios.

Este Centificado comprova as inscrighes, aivars. licencas e a situacao de enquadramento do empresario na
Sua aceitagho esta condicionada & verificacho de sua autenticidade na Intemet, no endereco: hilps (imei receila ecc
Certificado emitido com base na Resolugdo n® 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestao da Rade Naciona para a Simplificacao do Registro @
da Legalizagio de Empresas e Negocios - REDESIM

condigdo de Microempreendedor individeal A
a.e 190y bricedificado.

ATENGAQ: qualguer rasura ou emends :nvabdard este documento



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 04/ Dt ABeRTURA
" = ! - 24/03/2011
e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Lt ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOD

R MARFIN 833 PR,

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
85.892-000 LOTEAMENTO EDIMAR BACK SANTA HELENA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFCNE

geovane.dourado@yahoo.com.br (45) 8832-9276

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkk

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

dededddokod kkhkddhh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/10/2022 as 15:48:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Narrativa

de Inexisténcia de Inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS
N° 028053953-06

Certifico, para fins de comprovagdo perante terceiros, que o CNPJ 13.414.493/0001-58, nao
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Parana, ndo possuindo,

portanto, numero de inscricdo estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do
mencionado cadastro.

Esta certiddao ndo isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do
Parana, para os casos previstos na legislacao.

Valida até 05/11/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pubiica (06/10/2022 13.44.45)



MUNICIPIC DE SANTA HELENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAC

571/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL CONCEDE O PRESENTE ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZACAC E
FUNCIONAMENTO, CONFORME LEGISLACAO.

INSCRICAD MusiCIPaL | |CFP ) CNPJ Ris 1 INBCRICAD ESPADLAL DATA INIGID ATIHDACE
38563 13.414.433/0001-58 08/Q4:2011
NOME / RAZAD SOCIAL

146080 - GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315879

NOME FANTASIA ! SORRENOME _;
LOGRADCURO NUMERD) COMPLEMENTD
RUA MARFIM 833
CEP | BAIRELG BAUNICIFIO ESTADO
85.892-000 LOTEAMENTO EDMAR BACH SANTA HELENA PR
ATIDALE PRINCIPAL
8592 9/96.00 ENSING DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADD ANTERIORMENTE
=y

| ATAIoATE SECUNDARIALS)
| CUNTADOR | CONTABILIDAGE RESPONSAVEL
IELIANE STOPP o

CBSERVAGAD
Nao exerce atividade no enderego informadeo.

OBSERVATAD | INFORMES:

- O declarante esta cients que a ndo atualizagho das alteragbes cadastrais no prazo previsto na legisiacdo municipal sujeitam o mesme as penalidades
pravista em Lel;

- Se houver irregularidade cadastral dirija-se so departamento de Tributagao do Municipio;

- A emissio do presente alvard nio dispensa o contribuinte de efetuar a regularizagio perante outros orgaos que sejam necessario, tampauto, serve a
emissdo do presente como forma de regularidade flscal, A taxa do verificagio devera ser paga pelo contribuinte durante o exerciclo, conforme

disponibilizads pelo Municipia.

« Quando da fiscalizagdo do estabeleci lo,om deve apresentar os documentos abaixo relacionados em plena validade, bem como, o comprovante
de pagamento no caso da taxa de verificagio e funci nento. A nic apresentagdo sujeita o contribuinte as penalidades previstas no Art. 12 da Lai
Municipal n,"2.002/2009, e ao prevists no A, 458 da Lei Compl tar Municipal n.*003/2006:

- Certificado de Vistoria de Estabelecimento emitido pele Corpo de Bombelros do Parand, em plena validade;

- Compravante do pagamanto da taxa de verificagio do exerciclo quando ja vencida, ou do exercicic anterior quando a do exercicio atual ainda nio
venceu,

ESTE ALVARA DEVERA FICAR EM LOCAL VISIVEL, SEM DOBRAS OU RASURAS

ALVARA EMITIDO PELO PORTAL CIDADAO

Consulta em: hitps://santahelena alende net#litipo/servicoivalor/ 1 16/padrac! 1 10 WIS031205-4177-CIDENYAGUCHHHLU-DS

Emitido por: TALIA CALLEGARO DE JESUS




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE SANTA HELENA - ESTADO DO PARANA
CARTORIO DISTRIBUIDOR. CONTADOR, PARTIDOR,
DEPOSITARIO PUBLICO £ AVALIADOR St DICIAL

SERGIO ALVES DREHER
OFICIAL DESIGNADO

e
CERTIDAO

NEGATIVA JUDICIAL ESPECIFICA

SERGIO ALVES DREHER, Titular Designado do Cartdrio Distribuidor,
Contador. Partidor, Avaliador ¢ Depositario Pablico da Comarca de Santa Helena. Fstado
do Parand. na forma da lei ete...

CERTIFICO. atendendo a pedido verbal du parte interessada. que revendo
neste (nico Cartorio do Distribuidor Pablico ¢ Anexos da Comarca de Santa Helena.
Estado do Parana. os registros ¢ demais elementos componentes do arquivo, referente ao
FORO SUDICIAL. neles verifiquei @ INEXIN TENCIA. especifica de FAL ENCIAS OU
CONCORDATAS E RECUPERACAO JUDICIAL OU EXTRAJ DICIAL (LEI
11.101/2005). de responsabilidade de:

GEOVANE DOURADO PEREIRA, fessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPI n® 13.414.493/0001-58, estabelecida na Rua Marfin. n® 833. Loteamento Edimar
Back. nesta ¢idade ¢ Comarca

Dada e passada nesta Cidade ¢ Lﬁnmnd de >)y‘ {ZLENA. Estado do

Parana, gofs) 04 diais) do més de ( lLllul‘m Jdo ano de 202 “._

O REFERIDO DAER i'),\l))“?}-il 1 )(_nl FE.
y rd .} I /}

i "
r Wi FERE com
f r c““oms\““‘-

sfu w(( v AlA M}(f HER
111\:!;1: oéffun entado (

& presente Cerinkio el v somente ,efr iducle conm o cleiibo o] Ju Ut EsAT

EDIFICIO DO FORUM - AVENIDA BRASH, I"\"\II CENTRO - CEP: 85 wmmu - F ()\E 14‘\;.}’08 1248



Fagina 1 A% )

BFODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.414.493/0001-58

Certiddo n°: 33622371/2022

Expedig¢do: 05/10/2022, ,4s 15:50:20

Validade: 03/04/2023///?80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.414.493/0001-58, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet [(http://wew. tet. jus.bE) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.







x MUNICIPIO DE SANTA HELENA
. L CNPJ: 76.206.457/0001-19
Enderego: RUA PARAGUAI - 1401 PACO MUNICIPAL - Bairro: CENTRO
Cidade: SANTA HELENA - PR CEP: 85.892-000
Fone: (45) 3268-8200 Fax:

ORDEM DE COMPRA 1790/ 2022

Tipo de Nota: Ordinaria Data: 17/05/2022 Contrato: 87 / 2022
Licitagao Numero/Ano: 36 / 2022 Data de Vencimento:17/08/2023 Aditivo:
Modalidade: Pregao Presencial Tipo Objeto:Compras e Outros Servigos Requisigao n°:

Entidade Proc. Lic.: MUNICIPIO DE SANTA HELENA Emitido Por: MARCO ANTONIO ALBA

Razéao Social: 146080 - GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 CPFI/CNPJ: 13.414.493/0001-58
Cidade: SANTA HELENA - PR Insc. Est.:
Enderego: MARFIM n° 833 Bairro: LOTEAMENTO EDMAR BACH
Telefone Comercial: (045) 32681390 Fax:
E-Mail: geovane.dourado@yahoo.com.br
; i tar . 4 § i _@é‘i . .z T . . ;; i -
Dotagéo: 696

Orgédo: 10 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 5 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
Agdo: 2113 - Manutencgéo das Atividades de Assisténcia Social
Elemento: 3339039999900000000 - Demais servicos de terceiros, pessoa juridica
Vinculo: 935 - Bloco de Financiamento da Protegao Social Especial - Suas
Finalidade

CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA QUE DISPONIBILIZE OFICINEIROS E MATERIAIS PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS PARA OS
USUARIOS ATENDIDOS NO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL - CRAS E NO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS E OFICINEIROS PARA O GRUPO DOS IDOSOS. CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL.

Histérico

Hem A5 ___ Imarca | valorunitaric] Valor Total
5 100.340 - REALIZACAO DE OFICINA DE PINTURA EM TELA PARA |GEOVANE R$344,0000f RS 8.256,00
APROXIMADAMENTE 10 PARTICIPANTES (MULHERES E |DOURADO
ADOLESCENTES EM SITUACAO DE VIOLENCIA OU VIOLACAO DE |PEREIRA
DIREITOS). 0487231597
Valor Acréscimo: R$0,0000 Valor Desconto: R$0,0000 Total Geral:| RS 8.256,00

Dados da Entrega

Prazo Entrega:
Cond. Pgto.: CONFORME EXECUCAO.

Local Entrega:

null nuil null  null

| —Uma Cépia da Ordem de Compra ou niimero desta, deverao acompanhar a Nota Fiscal.

Il — Preferencialmente, ndo englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

Il — O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de precos se, este constar na
Ordem de Compra, devera obrigatoriamente constar na Nota F iscal.

IV — N&o seréo aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V — Nos casos de Obras e Servicos de Engenharia, esta Ordem de Compra nao substituira a Ordem de Servigo
emitida pelo Setor de Engenharia para o inicio da execucéo da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados :

SHIRLA PATRICIA WEBER STERCHILE
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
CPF: 006.122.679-38



' GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 . ?
CNPJ: 13.414.493/0001-58 Nmaro da NF5-e 5
RUA MARFIM, 833 103 i
CEP: 85892-000 - Bairro: LOTEAMENTO EDMAR BACH i
Municipio: SANTA HELENA - PR "":
Telefone: (45) 32681390 Celular: (459) 88329276 Situacio o
Email: geovane.dourado@yahoo.com.br Emt;atgdo 3
Insc. Municipal: 38563 a
&
3
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série 1 4
Autenticidade 12-
10 by . !
g, E5tado do Parani 0179710003156047 g
% MUNICIPIO DE SANTA HELENA 3
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO, FISCALIZACAQ E CADASTRO Data Emissao Hora Emissao f.,'
26/08/2022 06:56:33 3
TOMADOR DO SERVICO ¢.
Razdo Social CPF/CNP) K
MUNICIPIO DE SANTA HELENA 76.206.457/0001-19 by
(13
Enderego Nimero Complemento 3
RUA PARAGUAI 1401 PACO MUNICIPAL &
Bairro CEP Cidade - Estado ;.:L
CENTRO 85892-000 SANTA HELENA - PR 5‘?
: DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS i_
Servico Local Prest, Aliquota Sit. Trib. Vir, Trib. Dedugao Vir, ISSRF 3
802 7971 3.0000 % Tl 5.160,00 0,00 0.00[¢
Descrigao do Servigo:
REALIZACAQ DE OFICINA DE PINTURA EM TELA PARA APROXIMADAMENTE 10 PARTICIPANTES (MULHERES E ADOLESCENTES EM SITUAGAQ
DE VIOLENCIA OU VIOLAGCAO DE DIREITQS).
REFERENTE A 15 HORAS AULAS.
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total
5.160,00 simer 0,00 0,00 5.160,00
R INSS CSLL COFINS PIS NS0 BT vayiadocy
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Descricao dos subitens da lista de servi¢o em acordo com Lei Complementar 116/03
802 - Instrucdo, treinamento, orientagao pedagégica e educacional, avaliacdo de conhecimentos de qualguer natureza.
Legenda do local da prestagao do servico
7971 - SANTA HELENA - PR 6Q | Q
Outras Informacgdes
Tl - Tributada integralmente. E C o3
Documento Emitide par Microempreendedor Individual optante do SIMEI,
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI 24 agh - e
{802) Servigo Tributado no municipio do prestador.,
Autorizagéo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 475/2014 de 28/05/2014. /'
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 30/09/2022.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: .
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 694,02 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais RS 130,55 (2.5300%). com
base na Lel 12,741/2012 e no Decreto 8,264/2014 - Fonte: IBPT.
CONTRATAC:\D DE PESSOA JURIDICA QUE DISPONIBILIZE OFICINEIROS E MATERIAIS PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS PARA OS
USUARIOS ATENDIDOS NO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL -CRAS E NO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTENCIA SOCIAL- CREAS E OFICINEIROS PARA O GRUPO DE 1D0S0S, CONFORME SOLICITAGCAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Prategldo por Lei.



Municipio de Santa Helena «*

Lstado do Parasa -~ CNPJ 76 2060 35700014 W _?‘

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  ~  onwismscrsnmin

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atlestamos que a empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979, pessoa
juridica de direito privado. inscrita no CNPI/MF sob n® 13.414.493/0001-58. estabelecida na Rua
Marfim, n® 833. Loteamento Edmar Bach, CEP 85.892-000. no Municipio de Santa Helena - PR,
prestou o0s servigos, no prazo estabelecido, relacionados na Ordem de C ompra 1790/2022. reterente
ao Preglo Presencial n® 036/2022, sendo a realizacdo de oficina de pintura em tela para
aproximadamente 10 participantes (mulheres ¢ adolescentes em situag¢do de violéncia ou
violagiie de direitos), totalizando 24 horas, conforme contrato n® 087/2022.

Atestamos assim, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone comercial ou tecnicamente.

Por ser verdade. firmamos o presente.

)22

Santa Helena. 23 de setembro de 2022,

Karine Munarini
Fiscal de Contrato — Secretaria Municipal de Assisténcia Social

f

A
hhirf‘d ?amci&'f\'lcruhiic
Secretaria Municipal dé Assisténcia Social

qecom®

/V

Rua Paraguai, 1401 — Caixa Posta 03 - Fone/Fax (45) 3268-8200 - CEP B5892-000 ~ Santa Helena - Parana
Home Page: HTTP://www santahelena.pr.gov.br
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. GEGVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME!~ f
' . | i .CNPJ: 13.4144493/0001-58 ;
* RUAMARFIM, 833 4Baimro: LOTEAMENTO EDMAR BACH 7
‘SANTAHELENA - PR ‘CEP: 85892-000 g
Fone: (45)32681380 Cehdar: (459) 88328276 <
Email; geovane.dourado@yahoo.com.br  4nsc. Municipal: 38563 ;
— : 9
NOTA FISCAL DE SERVIZO ELETRONICA - SERIE 1 a
/| Data Emissao: 1 Hora: I Numero: ]smmo: Autenticidade: b ‘%g g
091072017 07:5003 { |  Emitido 0179710001114250 | E1RS I
1 = b
S TOMAGOR DO SERVIGO i
RAZAO SOCIAL: | MUNICIPIO DE SANTAHMELENA | CPFICNPJ: |76.206.457/0001-19 ¥
ENDERECO: . |RUAPARAGUAI _ | e 1401 g
BAIRRO: _JeenmRo CEP: 85892-000 E-
CIDADE: SANTAHELENA N e UF: PR 2
ST e DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS 8
Servigo: L | Locat Prest.| Aliquota] Sit.Trib.| VIr.Trib. | Dedugsio | VIrISSRF &
802 - OFICINA DE ARTESANATO DIRECIONADA PARA &
ADOLESCENTES DO SEXO MASCULINO € FEMININOG QUE e
ATENDA ATE 6 GRUPOS DE ATE 08 PARTICIPANTES COM FAIXA To71 300%
ETARIA DE 12 A 17.ANOS.PARA C DESENVOLVIMENTO DA
OFICINA A EMPRESA CONTRATADA DEVERA FORNECER NO
MINIMO UMMONITORPOROFICINA.  ~ ~ | | | |
...................................................................... | O .
Base de Célculo |  Valor iSSQN Valor{SSRF . | .Desconto 3
161700 - 0,00 0,00 k\mﬂ,w
- : — —a 1
IR *__INBS CSLL COFINS RPS PIS a
0,00 - 000 0,00 0,00 0,00 000
Estedo do Parand NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE 1 "
MUNICIPIODE SANTA HELENA . NFs-e emitida através da Intemet, administrada por:
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAQ, ; MUNICIPIO DE SANTA HELENA
FISCALIZAGAO E CADASTRO

| Bescricso dos subitens da lista de servigo em acordo com Les Complementar 116/03:

802 - Instrdglio, treinamento, ortentagio pedagdgica e educacional, avallagho de conhecimentos de qualquer natureza.

Légenda do local da prestaclio do servigo:
7871 - SANTAHELENA -PR

Sutras informagdes:

71 - Tributada Integralments.

Documento Emitido por Microempreendedor individual optante do SIMEL

Nio gera direlto s crédito fiscal de IP;

(802) Servigo Tributado no munitipio do prestador. _

Autorizaglo para emissfio de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 475/2014 de 28/05/2014. )

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for davido no municipio do Prestador: 30/11/2017.

A véracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site:

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 217,50 (13.46%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais RS 40,91 (2.53%), com base
na Lol 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonto: IBPT.

CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OFICINAS NO DESENVOLVIMENTO DO "PROJETO CONVIVENCIA

€ FORTALECIMENTO DE \ffNCULOS“, DO CENTRO DE CONVIVENCIA INTEGRAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE- CCICA.

Software FiscaiWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

o




MUNICIPIO DE SANTA HELENA
CNPJ: 76.206.457/0001-19
Enderego: RUA PARAGUAI - 1401 - Bairro: CENTRO
Cidade: Santa Helena - PR CEP: 85.892-000
Fone: (045) 32688200 Fax:

ORDEM DE COMPRA 2891/ 2017

Tipo de Nota: Ordinaria Data: 01/09/2017 Contrato: 297 / 2017
Licitagdo Nimero/Ano: 136 / 2017 Data de Vencimento:02/05/2018 Aditivo:
Modalidade: Pregdo Presencial Tipo Objeto:Compras e Servigos Requisigao n°:

Entidade Proc. Lic.: MUNICIPIO DE SANTA HELENA Emitido Por: MARCO ANTONIO ALBA

S Tk

o . . .

Razéo Social: 146080 - GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - MEI CPF/CNPJ: 13.414.493/0001-58

Cidade: Santa Helena - PR Insc. Est.:
Enderego: MARFIM n° 833 Bairro: LOTEAMENTO EDMAR BACH
Telefone Comercial: 045 3268-1390 Fax:

E-Mail: geovane.dourado@yahoo.com.br

e

Dotacgdo: 918
Orgdo: 10 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 5 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
Acdo: 2199 - Manutengao do Centro Integral da Crianca e Adolescente - CICA
Elemento: 3339039999900000000 - Demais servigos de terceiros, pessoa juridica
Vinculo: 505 - Royalties Tratado de Itaipti Binacional

Finalidade
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUCAO DE OFICINAS NO DESENVOLVIMENTO DO 'PROJETO CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS', DO CENTRO DE CONVIVENCIA INTEGRAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CCICA.
Histérico

Produto el s e | Valor Unitario]  Valor Total
19 71.760 - Oficina de Artesanato direcionada para adolescentes do sexo R$15,7000| R$10.173.60

masculino e feminino que atenda até 6 grupos de até 08 participantes com
faixa etaria de 12 & 17 anos. Para o desenvolvimento da oficina a empresa
contratada devera fornecer no minimo um monitor por oficina.

Valor Acréscimo: R$0,0000 Valor Desconto: R$0,0000 Total Geral:| R$ 10.173.60

Dados da Entrega
Prazo Entrega:
Cond. Pgto.: CONFORME EXECUCAQ
Local Entrega: CENTRO DE CONVIVENCIA INTEGRAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE - CCICA

| —Uma Cépia da Ordem de Compra ou niimero desta, deverdo acompanhar a Nota Fiscal.

Il - Preferencialmente, ndo englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

Il = O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de precos se, este constar na
Ordem de Compra, devera obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

IV — N&o serdo aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V - Nos casos de Obras e Servicos de Engenharia, esta Ordem de Compra nao substituira a Ordem de Servigo
emitida pelo Setor de Engenharia para o inicio da execucao da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados :

Responsavel




13/11/2017 Nota Fiscal de Servigo Eletr8nica - Série 1 N° 23

GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME‘!'.

CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM, 833 Bairro: LOTEAMENTO EDMAR BACH
SANTA HELENA - PR CEP: 85892-000
Fone: (45) 32681390 Celular: (458) 883209276
Email: geovane.dourado@yahoo.com.br  Insc. Municipal: 38563

VT +a

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE 1
TN

[Data Emiss3o" Hora: Ntmero: Situagso: Autenticidade:

13/11/2017 06:45:22 23 Emitido 0179710001145355

"‘h-..._____,...-"
TOMADOR DO SERVIGO
RAZAO SOCIAL: |MUNICIPIO DE SANTA HELENA CPF/CNPJ: |76.206.457/0001-19
ENDERECO: RUA PARAGUAI N°: 1401
BAIRRO: CENTRO CEP: 85892-000
CIDADE: SANTA HELENA UF: PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servico: | Local Prest.| Aliquota) Sit.Trib.| Vir.Trib. | Deduggio | VIrISSRF

802 - OFICINA DE ARTESANATO DIRECIONADA PARA
ADOL&SCEIETES DO SEXO ngcuuno E FEMININO QUE
ATENDA ATE 6 GRUPOS DE ATE 08 PARTICIPANTES COM FAIXA
ETARIA DE 12 A 17 ANOS. PARA O DESENVOLVIMENTO DA 7971 | 300% T | 1.55430] 0,00 2
OFICINA A EMPRESA CONTRATADA DEVERA FORNECER NO
MINIMO UM MONITOR POR OFICINA.

...................................................................

_______________________________________________________________________ | R PRI W N

SOPED 5P COUEQ ap JOPIAIZS OU CONPII|NE OBJEARID 0O ORRILIS OIn

Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto
155430  SIMEL 0,00 0,00 \ 1554305
IR INSS CSLL COFINS RPS PIS_ s
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1’}‘:“5”" Estado do Parané NOTA FISCAL DE SERVIGCO ELETRONICA - SERIE 1
S

MUNICIPIO DE SANTA HELENA NFs-e emitida através da Interne!, administrada por:
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO, MUNICIPIO DE SANTA HELENA
FISCALIZAGAO E CADASTRO

Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03:
802 - Instrugdo, treinamento, arientagio pedagégica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza,

Legenda do local da prestagéio do servigo:
7871 - SANTA HELENA - PR

Outras Informacgbes:
Tl - Tributada Integralmente.
Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI,
Néo gera direito a crédito fiscal de IP|;
(802) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizagio para emisséo de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 475/2014 de 28/05/2014.
A data de vencimento do ISS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 01/01/2018.
A veracidade das informagbes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site:
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 209,05 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 39,32 (2.53%), com base
na Lel 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OFICINAS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS, DO CENTRO DE CONVIVENCIA INTEGRAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE- CCICA.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lel,

|V




MUNICIPIO DE SANTA HELENA

ESTADO DO PARANA - CNPJ: 76.206.457/0001-19

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E DESEMPENHO

Atestamos para os devidos fins, que a Pessoa Juridica GEOVANE DOURADO
PEREIRA 04872315979 - MEI, Pessoa Juridica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF
13.414.493/0001-58 estabelecido 4 Rua Marfim, 833, Loteamento Edemar Bach.
Cidade de Santa Helena - Parana, executou para a Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, situada a Avenida Parana - Santa Helena, o A
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGCAO DE OFICINAS NO
DESENVOLVIMENTO DO ‘PROJETO CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS”, DO CENTRO DE CONVIVENCIA INTEGRAL DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CCICA, conforme Processo Licitatério Pregao Presencial numero
136/2017 e Contrato numero 297/2017, totalizando 648 (seiscentos e quarenta e oito)
horas prestadas,

Registramos ainda que a empresa acima citada cumpriu fielmente com suas
obrigagdes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente
data.

CONFERE COM O

B““NA
(1 10 42022

Santa Helena 28 de margo de 2018.

brecnna Morond
FABIANE MORANDI

Secretaria M. de Assisténcia Social

Rua Paraguai, 1401 - Caixa Postal 03 ~ Fone/Fax (45) 3268-8200 - CEP BSBS2-000 - Santa Helena — Parand
Site: http://www.santahetena,pr.gov.br

¢/
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MUNICIPIO DE SANTA HELENA

CNPJ: 76.206.457/0001-19
Endereco: RUA PARAGUAI - 1401 - Bairro: CENTRO
Cidade: Santa Helena - PR CEP: 85.892-000
Fone: (045) 32688200 Fax:

ORDEM DE COMPRA 2670/ 2017

Tipo de Nota: Ordinaria Data: 17/08/2017 Contrato: 278 / 2017
Licitagao Namero/Ano: 128 / 2017 Data de Vencimento:31/03/2018 Aditivo:
Modalidade: Pregdo Presencial Tipo Objeto:Compras e Servigos Requisicdo n®:

Entidade Proc. Lic.: MUNICIPIO DE SANTA HELENA Emitido Por: MARCO ANTONIO ALBA

Informagdes do Fornecedor s i . -
Razéo Social: 146080 - GEOVANE DOURADO PEREIRA 048723159739 - MEI CPFICNPJ: 13.414.493/0001-58
Cidade: Santa Helena - PR Insc. Est.:
Enderego: MARFIM n° 833 Bairro: LOTEAMENTO EDMAR BACH
Telefone Comercial: 045 3268-1390 Fax:

E-Mail: geovane.dourado@yahoo.com.br
! ;. '5“.. »,33% = #

L T T

Dotacao: 376
Orgso: 6 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Unidade: 4 - Departamento de Cultura
Acao: 2066 - Manutengao das Atividades Culturais e Artisticas
Elemento: 3339039999900000000 - Demais servigos de terceiros, pessoa juridica
Vinculo: 505 - Royalties Tratado de ltaipt Binacional
Finalidade

CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGCAOD DE OFICINAS CULTURAIS EM ATENDIMENTO AO 'PROJETO CULTURA VIVA'
CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA,

Histdrico

e - z ~ IMarca . v.wzgn]ﬁdo vmof Total

75.731 - Oficina de Grafite e pintura direcionada para criangas, jovem e adulta. R$26,0000| RS 14.040,00
Para o desenvolvimento da oficina serd necessario 01 profissional com
comprovada formagdo efou experiéncia na area 01 profissional com carga
hordria de 20 horas semanais

Valor Acréscimo: R$0.0000 Valor Desconto: R$0,0000 Total Geral:| R$ 14.040.00

o
i

Dados da Entrega
Prazo Entrega:
Cond. Pgto.: MENSALMENTE, CONFORME EXECUGCAO DAS OFICINAS.
Local Entrega: A DETERMINAR PELA SECRETARIA SOLICITANTE

| — Uma Cépia da Ordem de Compra ou ntimero desta, deverao acompanhar a Nota Fiscal.

Il — Preferencialmente, nao englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

Il — O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de pregos se, este constar na
Ordem de Compra, devera obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

IV — Nao serdo aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V — Nos casos de Obras e Servicos de Engenharia, esta Ordem de Compra ndo substituira a Ordem de Servico
emitida pelo Setor de Engenharia para o inicio da execucao da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados :

Responsavel

%




14/nzirzuﬁ Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série 1 N° 26

» .
. GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - MEI g
CNPJ: 13.414.493/0001-58 E
RUA MARFIM, 833 Bairro: LOTEAMENTO EDMAR BACH S
SANTA HELENA - PR CEP: 85892-000 @
Fone: (45) 32681390 Celular: (459) 88329276 =
Email: geovane.dourado@yahoo.combr _Insc. Municipal: 38563 g
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE 1 E
Data Emisséo: Hora: Namero: Situagdo: Autenticidade:; g
14/12/2017 06:44:16 26 Emitido 0179710001180645 “-3
<
TOMADOR DO SERVIGO 2
RAZAO SOCIAL: | MUNICIPIO DE SANTA HELENA | CPFICNPJ: | 76.206.457/0001-19 ®
ENDERECO: | RUA PARAGUAI Ne: 1401 g
BAIRRO: CENTRO CEP: 85892-000 5
CIDADE: | SANTA HELENA UF: PR 5
DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS g
Servico: Local Prest.| Aliquota| Sit.Trib.| VAr.Trib. | Dedugso | VIrISSRF g
802 - OFICINA DE ARTESANATO DIRECIONADA PARA a
:.?Eokescgrzrss DO SEXO m‘%cm.mo E FEMININO QUE 4
DA ATE 6 GRUPOS DE ATE 08 PARTICIPANTES COM FAIXA
ETARIA DE 12 A 17 ANOS. PARA O DESENVOLVIMENTO DA LA e I L B
OFICINA A EMPRESA CONTRATADA DEVERA FORNECER NO a
MINIMO UM MONITOR POR OFICINA ] %
e a
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Nota |2
=
1.44440|  SIMEI 0,00 0,00 1444405
R INSS CSLL COFINS RPS PIS 2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estado do Parana NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - SERIE 1
MUNICIPIO DE SANTA HELENA NFs-e emitida através da internet, administrada por:
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAOD, MUNICIPIO DE SANTA HELENA
FISCALIZAGAO E CADASTRO

Descrigéo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03;

802 - Instrugio, treinamento, orientagiio pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza,
Legenda do local da prestagao do servigo:

7971 - SANTA HELENA - PR

Outras Informagbes:
Tl - Tributada Integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI
Néo gera direito a crédito fiscal de IPI;

/
(802) Servigo Tributado no municiplo do prestador. y /
Autorizagdo para emiss&o de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 475/2014 de 28/05/2014. /

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 30/01/2018, 4 !

A veracidade das Informagées declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: & Z
Valor aproximado dos tributos: Faderais R$ 194,27 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 36,54 {2.53%), com base

na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT, f

CONTRATAGAOQ DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OFICINAS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO CONVIVENCIA é
FORTALECIMENTO DE VINCULOS, DO CENTRO DE CONVIVENCIA INTEGRAL E DO ADOLESCENTE- CCICA.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

m;ﬂ.



RUA PARAGUAI - 1401 | Santa Helena - PR | CEP 85.892-000
Fone: 3268-8200 | CNPJ: 76.206.457/0001-19

ESTADO DO PARANA 3

?'qj
NG/
MUNICIPIO DE SANTA HELENA \_ __/

CONTRATO N° 297/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DEPARTAMENTO DE LICITAGOES, COMPRAS E CONTRATOS.

Contrato de Prestagdo de Servicos que entre si celebram de um lado 0 MUNICIPIO DE SANTA HELENA - PR e de
outro lado a empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME na forma a sequir;

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE SANTA HELENA, com sede na cidade de SANTA HELENA, Estado do
Parana, inscrito no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob o n° 76.206.457/0001-19, neste ato
representada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, Senhora Fabiane Morandi, por
delegacéo do Prefeito Municipal, conforme decreto n® 005/2017. abaixo assinada, doravante designado MUNICIPIO
de um lado e, de outro a empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME, estabelecida na cidade de
Santa Helena, Estado do Paran4, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob n®13.414.493/0001-
58, neste ato representada por seu representante legal, ao final assinado, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alteragbes subsequentes, ajustam o presente Contrato
de Prestacédo de Servigos decorrentes do Edital pregdo presencial n° 136/2017, mediante as seguintes clausulas e
condices.

1-OBJETO (art. 55, )

O presente contrato tem por objeto: CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA E)gECUCJRO DE OFICINAS
NO DESENVOLVIMENTO DO 'PROJETO CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS', DO CENTRO
DE CONVIVENCIA INTEGRAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE = CCICA.

1.1 - Os profissionais envolvidos nas oficinas deverdo além de executar as aulas praticas, elaborar o planejamento
mensal das atividades, participar das reunides de planejamento das acdes do projeto, orientar individualmente as
criangas e adolescentes, participar das atividades com as familias atendidas, organizar o ambiente, sendo para isso,
consideradas as horas das oficinas.

1.2 - Para o perfeito desenvolvimento do Projeto Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, a empresa contratada
devera disponibilizar um coordenador, em regime, de no minimo 20 horas semanais.

1.3 - Os oficineiros serfo responsaveis pela lista de presenca de cada oficina realizada que devera ser
acompanhada da nota fiscal para efetuar o pagamento.

1.4 - O fiscal do referido procedimento sera o servidor HELLYGTON ORLANDO REMOR FERRERA WEBBER,
fone: 45 3268 8310.

1.5 - E parte integrante do presente contrato a Ordem de Compra 2891/2017.

2-PRECO (art. 55, lll)

A CONTRATADA se obriga a executar os servigos, objeto deste Contrato, pelo preco total de R$ 10.173,60 (dez mil
cento e setenta e trés reais com sessenta centavos).

Fornecedor Vencedor: GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - MEI i
escrigdo: Oficina de Artesanato direcionada para adolescentes do sexo masculino e feminino que

tenda até 6 grupos de até 08 participantes com faixa etaria de 12 4 17 anos. Para o desenvolvimento da

oficina a empresa contratada devera fornecer no minimo um monitor por oficina.
Item | Qtd. Und. Marca VIr. Unitario Valor Total
19 648 | HORA R$15,70 R$10.173,60
' Total dos Itens] R$10.173,60

3 - PAGAMENTO (art. 55, Ill)

3.1 - O pagamento sera efetuado em até 30 dias ao més subsequente apds a execugao, mediante apresentacao da
nota fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

3.1.1- Laudo emitido pela Comissao Permanente Para Recebimento de Bens e Servicos.

3.1.2 - Laudo de acompanhamento dos servigos emitido pelo Fiscal do Contrato.

3.1.3 - Certidao Conjunta Federal de Regularidade para com a Fazenda Federal atraves de Certiddo Conjunta de
Débitos Relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao,

3.1.4 - Prova de regularidade de tributos Municipais;

3.1.5 - Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;

3.1.6 - Relagéo dos empregados (RE) para a execug¢ao das oficinas;

3.1.7 - Comprovagéo do recolhimento dos encargos trabalhistas ( GPS e GFIP):

3.1.8 - Relatorio da GFIP constando a relag&o dos empregados;

3.1.9 - Lista de presenca das oficinas realizadas:

3.1.10 - Registro de trabalho ( folha ponto) dos empregados
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3.2 — O municipio de Santa Helena podera deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a muiltas,
dividas ou indenizagbes devidas pelo fornecedor.

3.2 - O pagamento efetuado n&o isentara o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

3.3 - Os recursos destinados ao pagamento dos servicos de que trata o presente contrato, so oriundos das
dotacdes or

918 |Referéncia
10 | SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
5 | Fundo Municipal de Assisténcia Social
2199 | Manutengao do Centro Integral da Crianca e Adolescente - CICA
3339039999900000256 | Demais servigos de terceiros, pessoa juridica
505 | Royalties Tratado de Itaipl Binacional

3.5 - Os pagamentos serdo realizados através de transferéncia on-line para a conta corrente bancaria da
Contratada.

4 - PRAZO (art. 55, IV)

4.1 - Inicio da execugdo: 01 de setembro de 2017.

4.2 - Forma de execugao: conforme tabela em anexo que consta no projeto.

4.3 - Prazo do contrato: O prazo de execugdo do contrato sera de 06 meses a partir de 01/09/2017.
4.3 - O prazo de vigéncia do presente contrato é prazo de execucao acrescido de 60 (sessenta) dias.

5= MULTA

O fornecedor esta sujeito as seguintes penalidades:

5.1 - Pagamento de multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da (parcela ndo executada ou o item n&o fornecido),
por dia de atraso e/ou por descumprimento de obrigagées fixadas neste Edital e em seus Anexos, sendo que a multa
tem de ser recolhida pelo fornecedor no prazo maximo de 15 (quinze) dias, contados da comunicagao pelo Municipio
de Santa Helena.

5.2 - Pela inexecugao total ou parcial do objeto deste Pregao, a:

5.2.1 - Adverténcia,

5.2.2 - Multa de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor total do Contrato, no caso de inexecugao total do objeto
contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicagao oficial;

5.2.3 - Impedimento de licitar e de contratar com a Administragdo Publica, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
garantido o direito prévio da citagéo e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicéo
ou até que seja promovida a reabilitagéo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, se:

- deixar de assinar o Contrato;

- ensejar o retardamento da execucéo do objeto deste Pregéo;

- ndo mantiver a proposta, injustificadamente;

- comportar-se de modo inidéneo:

- fizer declaragéo falsa;

- cometer fraude fiscal;

- falhar ou fraudar na execugéo do Contrato.

5.3 - Comprovado impedimento ou reconhecida forca maior, devidamente justificado e aceito pela Administragao
Publica, o fornecedor ficara isento das penalidades.

5.4 - As sangbes de adverténcia e de impedimento de licitar e contratar com a Administragdo Publica poderao ser
aplicadas ao fornecedor juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados,

6 = RESCISAO (art. 55, Vil e IX)
O presente contrato poderd ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificagdo Judicial, nas
seguintes hipoteses;

c) Se a CONTRATADA, sem previa autorizagdo do MUNICIPIO, transferir, caucionar ou transacionar
qualquer direito decorrente deste contrato.

d) e os demais mencionados no Artigo 77 da Lei n° 8 666/93.
6.1 - A CONTRATADA, indenizara o MUNICIPIO por todos os prejuizos que esta vier a sofrer em decorréncia da
rescis@o por inadimplemento de suas obrigagdes contratuais.
6.2 - No caso do MUNICIPIO precisar recorrer a via Judicial para rescindir o presente contrato, ficara a
CONTRATADA sujeita a multa convencional de 10% (dez por cento) do valor do contrato. além das custas
processuais e honorarios advocaticios, estes fixados em 20%(vinte por cento) do valor do contrato.

a) infringéncia de qualquer obrigacéo ajustada: r/a
b) liquidagéo amigavel ou judicial, concordata ou faléncia da CONTRATADA.
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7 - FISCALIZACAO

7.1 - A execucéo dos servigos sera objeto de acompanhamento, controle, fiscalizagdo e avaliagdo por representante
da Contratante (Fiscal do Contrato).

7.2 - Quaisquer exigéncias do municipio inerentes ao objeto do presente contrato deverdo ser prontamente
atendidas pela Contratada.

7.3 - Estando em conformidade, os documentos de cobranga deverdo ser atestados pelo 6rgao competente e
enviados ao setor financeiro do Municipio para o pagamento devido.

7.4 - Em caso de n&o conformidade, a Contratada sera notificada, por escrito, sobre as irregularidades apontadas,
para as providéncias do artigo 69 da Lei 8.666/93, no que couber.

7.5 - Ficam designados como gestores do Contrato, os senhores identificados no item do objeto, para que promova
todas as acbes necessarias ao fiel cumprimento das condicbes estipuladas neste Contrato, em especial:

7.5.1 - Propor ao orgéo competente pela instrugdo, a aplicagdo das penalidades previstas neste contrato e na
legislag@o, no caso de constatar irregularidade cometida pela CONTRATADA,

7.5.2 - Encaminhar o fato a deliberagdo superior, com vistas a oficiar aos érgdos publicos competentes para a
adocéo das medidas corretivas e punitivas aplicaveis, no caso de haver indicios de apropriagdo indébita e de
prejuizo ao Erario;

7.5.3 - Receber do fiscal as informagdes e documentos pertinentes a execugao do objeto contratado,

7.5.4 - Atestar as notas fiscais e encaminha-las & unidade competente para pagamento, seguido de relatério
circunstanciado de fiscalizagéo;

7.5.5 - Promover o adequado encaminhamento, & unidade competente, das ocorréncias contratuais constatadas ou
registradas pelo fiscal para fins de aplicagéo de penalidades e demais medidas pertinentes:

7.5.6 - Manter controle adequado e efetivo do presente contrato sob sua gestdo, do qual constardo todas as
ocorréncias relacionadas com a execugdo, inclusive o controle do saldo contratual, com base nas informacoes e
relatérios apresentados pelo fiscal;

7.5.7 - Propor medidas que melhorem a execugao do contrato, quando necessarias ao perfeito execugao do objeto,
desde que avaliados e aprovados por autoridade superior.

7.6 - Cabera ao fiscal do contrato, 0 acompanhamento da execugéo do objeto da presente contratagéo, informando
ao gestor do contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

7.6.1 - Anotar em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execu¢do do contrato, determinando o
que for necessario a regularizagdo das faltas ou defeitos observados;

7.6.2 - Acompanhar e fiscalizar os servigos, dirimir as dividas que surgirem no curso da sua prestacao e de tudo dar
ciéncia @ CONTRATADA, para a fiel execugdo dos servigos durante toda a vigéncia do Contrato;

7.6.3 - Sustar, recusar, mandar refazer quaisquer servicos, obras ou equipamentos, que estejam em desacordo com
as especificagdes técnicas, e as constantes do Termo de Referéncia, determinando para a correcao de possiveis
falhas ou substituices de produtos em desconformidade com o solicitado;

7.6.4 - Conferir a execugéo do objeto contratual, por ocasido da entrega das notas fiscais ou equivalentes, devendo
aferir a prestagéo dos servigos, quando executado satisfatoriamente, para fins de pagamento:

7.6.5 - Exigir o cumprimento de todos os itens constantes do Edital, da proposta da CONTRATADA e das clausulas
deste contrato, bem como relatério da contratada, devidamente assinado pelos seus representantes legais;

7.8.6 - Solicitar a substituico de qualquer empregado da CONTRATADA que: comprometa a perfeita execucéo dos
servigos; crie obstaculos a fiscalizagdo; ndo corresponda as técnicas ou as exigéncias disciplinares do Orgao; e cujo
comportamento ou capacidade técnica sejam inadequados & execucdo dos servicos, que venha causar embaraco &
fiscalizagdo em razdo de procedimentos incompativeis com o exercicio de sua funcao;

7.6.7 - Acompanhar e conferir a distribuicdo e uso adequado dos Epi‘s pelos funcionarios da contratada, guando
necessarios; e

7.6.8 - Elaborar relatorio circunstanciado sobre a execugao do objeto em casos em que exijam aditivos de prazo e
valor, com referida justificativa da necessidade deste, inclusive, anexar registro fotografico quando tratar de obra ou
servicos quaisquer de engenharia.

7.7 - A fiscalizagdo de que trata esta clausula nio exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, pelos
danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agio ou omissao culposa ou dolosa de quaisquer
de seus empregados ou prepostos.

7.8 - A agdo ou omissdo, total ou parcial, da fiscalizagdo da CONTRATANTE, ndo elide nem diminui a
responsabilidade da CONTRATADA quanto ao cumprimento das obrigagdes pactuadas entre as partes,
responsabilizando esta quanto a quaisquer irregularidades resultantes de imperfeicdes técnicas, emprego de
material inadequado ou de qualidade inferior, que nao implicardo corresponsabilidade do CONTRATANTE ou do
servidor designado para a fiscalizaco.”

7.9 - Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposices gerais:

7.9.1 - Nenhum servigo fora do contratado podera ser realizado, sem que haja interesse manifesto da Contratada.
7.9.2 - Rescindido o contrato em raz&o do inadimplemento de obrigacdes da CONTRATADA, esta ficara impedida
de participar de novos contratos com o MUNICIPIO, além das penalidades previstas no Artigo n® 87 da Lei 8.666/93.
7.9.3 - A CONTRATADA nao podera durante a vigéncia do contrato, descumprir o que estabelece o inciso XXXl do
artigo 7° da Constituicao Federal.
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8 - DAS PARTES INTEGRANTES

As condigdes estabelecidas no pregdo n°® 136/2017, e na(s) proposta(s) da empresa contratada s&o partes
integrantes deste instrumento, independentemente de transcricao.

8.1 - Serdo incorporadas a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer modificagdes que venham a ser
necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes das obrigacdes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA.,
tais como a prorrogagao de prazos, renovagéo e normas gerais de servicos.

9 - SUCESSAO E FORO (art. 55, § 2°9)

As partes firmam o presente instrumento em 03 vias (impressas por sistema eletronico de dados) de igual teor e
forma, na presenga de 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do
que ora ficou ajustado, elegendo para Foro da Comarca de SANTA HELENA, Estado do Parand, ndo obstante
qualquer mudanca de domicilio da CONTRATADA, que em razao disso & obrigada a manter um representante com
plenos poderes para receber notificagdes, citagéo inicial e outras em direito permitidas.

Santa Helena — PR, 01 de setembro de 2017

FABIANE MORANDI GEOVANE DOURADO PEREIRA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CPF: 048.723.159-79

MARCO ANTONIO ALBA CAMILA SELZLER NICODEM



ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTA HELENA
RUA PARAGUAI - 1401 | Santa Helena - PR | CEP 85.892-000
Fone: 3268-8200 | CNPJ: 76.206.457/0001-19

EXTRATO CONTRATO N° 297/2017

Partes: Contratante: MUNICIPIO DE SANTA HELENA
Contratada: GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME

Objeto: CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OFICINAS NO DESENVOLVIMENTO

DO 'PROJETO CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS', DO CENTRO DE CONVIVENCIA

INTEGRAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - CCICA.

Valor: A CONTRATADA se obriga a executar os servicos, objeto deste Contrato, pelo prego total de R$ 10.173,60

(dez mil cento e setenta e trés reais com sessenta centavos)

Pagamento: O pagamento sera efetuado em até 30 dias ao més subseguente apds a execucdo, mediante

apresentagéo da nota fiscal, acompanhada dos documentos solicitados.

Prazo: Inicio da execugdo: 01 de setembro de 2017.

Forma de execugéo: conforme tabela em anexo que consta no projeto. Prazo do contrato: O prazo de execucado

do contrato sera de 06 meses a partir de 01/09/2017. O prazo de vigéncia do presente contrato é prazo de execugao

acrescido de 60 (sessenta) dias.
Pregéo Presencial n°. 136/2017 Santa Helena - PR, 01 de setembro de 2017.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de comprovagao de realizacdo de Servigo
Técnico que a Empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA - MEI - 04872315979,
situada Rua Marfim 833, Loteamento Edmar Bach, CNPJ 13.414.493/0001-58,
executou 540 horas de Oficina para o Municipio de Santa Helena, pessoa juridica de
direito Publico, devidamente Inscrita no CNPJ N°© 76.206.457/0001-19, através do
contrato relacionado abaixo, de forma satisfatéria, nao havendo nada que desabone
tecnicamente a Pessoa Juridica em questao.

REFERENTE:
CONTRATO N° 278/2017

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - MUNICIPIO DE
SANTA HELENA - PARANA

CONTRATADA:
EMPRESA: GEOVANE DOURADO PEREIRA - CNPJ 13.414.493/0001 -58

OBJETO:
AULAS DE GRAFITE E PINTURA REAL|ZADAS DURANTE O ANO DE 2017.
oM
CONFERE ©
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DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

Rua Paraguai, 1401 - Caixa Postal 03 — Fone/Fax (45) 32688200 — CEP 85892-000 — Santa Helena - Parana
Home Page: http.//www.santahelena pr.gov.br
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - MEIl ,

CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM, 833 Bairmo: LOTEAMENTO EDMAR BACH
SANTA HELENA - PR  CEP: 85892-000
Fone: (45) 32681390 Celular: (459) 88329276
Email: geovane.dourado@yahoo.combr  Insc. Municipal: 38563

S OJURLINGRQ

E
3
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE 1 O f0) g
[52ta Emissso: Hora: Aeva— Sttuagao: Autenticidade: : ‘# g
/| ( oaroro1z a5 [\ 19 Emitido | 0179710001111792 | AR o
e il o TOMADOR DO SERVIGO I§,
RAZAO SOCIAL: | MUNICIPIO DE SANTA HELENA | cPFICNPS: | 76.206.457/0001-19 @
ENDERECO: RUA PARAGUAI N |1401
BAIRRO: CENTRO CEP: | 85892-000
CIDADE: SANTA HELENA UF: |PR
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Estado do Parani NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE 1
MUNICIPIO DE SANTA HELENA NFs-e emitida através da Intemet, administrada por:
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO, MUNICIPIO DE SANTA HELENA
FISCALIZAGAO E CADASTRO

Descrigio dos subitens da fista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03:

802 - Instruglo, treinamento, orientagio pedagégica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.
Legenda do local da prestaggio do servigo:

7971 - SANTA HELENA -PR

Outras Informagbes: .
T - Tributada Integratmente. Lhﬂﬂ URDE-? ;Lé\é
Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEL 10 ecretsria MU n(\;cu?tura
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 (802) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagio para emisséo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 475/2014 de 28/05/2014,
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 30/11/2017.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site:

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 472,10 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 88,80 (2.53%), com base
na Lei 1274172012 e no Decroto 8.264/2014 - Fonte: IBPT. ,
CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA EXECUGAO DE OFICINAS CULTURAIS EM ATENDIMENTO AO 'PROJETO [ e

CULTURA VIVA', CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA
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" GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - MEI

' ‘ CNPJ: 13.414.493/0001-58
‘ RUA MARFIM, 833 Bairo: LOTEAMENTO EDMAR BACH
SANTA HELENA - PR CEP: 85892000
Fone: (45) 32681330 Celular: (459) 88329276
Email: geavane.dourado@yahoo.com.br  Insc. Municipal: 38563
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802 - OFICINA DE GRAFITE E PINTURA DIRECIONADA PARA
CRIANCAS, JOVEM E ADULTA. PARA O DESENVOLVIMENTO DA
OFICINA SERA NECESSARIO 01 PROFISSIONAL COM TaTH 300% T 3.510,00 0,00 0,00
COMPROVADA FORMACAQ E/QU EXPERIENCIA NA AREA 01
PROFISSIONAL COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS.
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Estado do Parané NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE 1
MUNICIPIO DE SANTA HELENA NFs-e emitida através da Internet, administrada por-
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO, MUNICIPIO DE SANTA HELENA
FISCALIZACAO E CADASTRO

Descrigho dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03:
802 - Instrugho, treinamento, orientagio pedagéglca e educacional, avaliagiio de conhecimentos de qualquer natureza,

Legenda do local da prestagio do servigo:
7871 - SANTA HELENA - PR

Outras Informagbes:
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{802) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizaco para emissfio de Nota Fiscal de Servigo Eletrbnica: 475/2014 de 28/05/2014.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 01/01/2018.
A veracidade das informagbes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site:
Valor aproximado dos tributos: Federals R$ 472,10 (13.45%), Estaduals R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 88,80 (2.53%), com base
na Lel 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
EXECUCAO DE OFICINAS CULTURAIS EM ATENDIMENTO AO ‘PROJETO CULTURA VIVA', CONFORME SOLICITAGAO DA A
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ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTA HELENA
RUA PARAGUAI - 1401 | Santa Helena - PR | CEP 85.892-000
Fone: 3268-8200 | CNPJ: 76.206.457/0001-19

CONTRATO N° 278/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DEPARTAMENTO DE LICITAGOES, COMPRAS E CONTRATOS.

Contrato de Prestacdo de Servigos que entre si celebram de um lado o MUNICIPIO DE SANTA HELENA - PR e de
outro lado a empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE SANTA HELENA, com sede na cidade de SANTA HELENA, Estado do
Parana, inscrito no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob o n° 76.206.457/0001-19, neste ato
representada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA, Senhora lolanda Lourdes Alves. por
delegacéo do Prefeito Municipal, conforme decreto n° 003/2017, abaixo assinado (a), doravante designado
MUNICIPIO de um lado e, de outro a empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME, estabelecida
na cidade de Santa Helena, Estado do Paran4, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Juridicas/MF sob n®
13.414.493/0001-58, neste ato representada por seu representante legal, ao final assinado, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alteragdes subsequentes, ajustam o
presente Contrato de Prestagdo de Servigos decorrentes do Edital pregdo presencial n® 128/2017, mediante as
seguintes clausulas e condigdes.

1-OBJETO (art. 55, 1) .
O presente contrato tem por objeto: EXECUGAO DE OFICINAS CULTURAIS EM ATENDIMENTO AO 'PROJETO

CULTURA VIVA', CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA.

1.1 - A contratada obriga-se a:

1.1.1 - Efetuar a entrega dos servicos em perfeitas condigdes, no prazo e local indicado pela administracéo, em
estrita observancia das especificagdes do edital e da proposta;

1.1.2 - Atender prontamente a quaisquer exigéncias da administracgo, inerentes ao objeto do presente contrato;
1.1.3 - Comunicar a administragéo, no prazo maximo de 48 (quarenta e oito) horas que antecede a data da entrega,
os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovag&o;

1.1.4 - Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as
condigbes de habilitagdo e qualificagéo exigidas na licitagao;

1.1.5 - Né&o transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigagbes assumidas, nem
subcontratar qualquer das prestacdes a que esta obrigada, exceto nas condigdes autorizadas no termo de referéncia
ou na minuta de contrato;

1.1.6 - N&o permitir a utilizagdo de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condicdo de aprendiz
para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilizagdo do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre;

1.1.7 - Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais,
taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestacéo de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham
a incidir na execucgéo do contrato.

1.2 - As empresas contratadas para realizar as oficinas, ficarao responséveis por todos os encargos decorrentes da
contratacdo dos profissionais, inclusive pelo deslocamento dos mesmos aos locais onde desenvolverdo o trabalho.
1.3 - Todos os materiais necessarios para o desenvolvimento das oficinas serao disponibilizados pelas empresas
contratadas para executa-las.

1.4 - O total de horas executadas para cada oficina ndo podera ultrapassar a quantidade total de horas contratadas.
1.5 - A execugio das oficinas sera conforme o cronograma a ser repassado pela Secretaria Municipal de Educacéo
e Cultura,

1.6 - Os oficineiros ser@o responsaveis pela lista de presenca de cada oficina realizada gue devera ser
acompanhada da nota fiscal para efetuar o pagamento.

1.7 - A empresa devera apresentar para a assinatura do contrato:

1.7.1 - Apresentagao do profissional para realizacao das oficinas:

1.8.2 - Declaragéo com firma reconhecida de Pessoa Juridica de Direito Publico ou Privado gue comprove que o
profissional possui 02(dois) anos de experiéncia na area.

1.9 - Fica designado para fiscalizag4o do contrato a servidora Rosicler Antonia Mattei.

1.10 - E parte integrante do presente contrato a Ordem de Compra 2670/2017.

2 -PRECO (art. 55, 1ll)

A CONTRATADA se obriga a executar os servicos, objeto deste Contrato, pelo preco total de R$14.040,00
(quatorze mil e quarenta reais).

escricdo: Oficina de Grafite e pintura direcionada para criangas, jovem e adulta. Para o
wolvimento da oficina serd necessario 01 profissional com comprovada formagdo elou experiéncia
ina area 01 profissional com carga horaria de 20 horas semanais
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Item | Qtd. Und. Marca VIir. Unitario Valor Total
_ 5] 540 HOR_A__ ] —— = R$26.00 R$14.040,00,
Total dos Itens| R$14.040,00

3 - PAGAMENTO (art. 55, 1II)

3.1 - O pagamento sera efetuado mensalmente, em até 30 (trinta) dias apos execugéo, mediante apresentagao da
nota fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- Laudo emitido pela Comissdo Permanente Para Recebimento de Bens e Servigos.

- Laudo de acompanhamento dos servigos emitido pelo Fiscal do Contrato.

- Certidao Conjunta Federal de Regularidade para com a Fazenda Federal através de Certiddo Conjunta de Débitos
Relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido;;

- Prova de regularidade de tributos Municipais;

- Certificado de Regularidade do FGTS da empresa,

3.2 — O municipio de Santa Helena podera deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas,
dividas ou indenizagbes devidas pelo fornecedor.

3.3 - O pagamento efetuado nao isentara o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

3.4 - Os recursos destinados ac pagamento dos servicos de que trata o presente contrato, sdo oriundos das
dotacdes orcamentarias:

T

2016

976 | Referéncia

11 | SECRETARIA DE TRANSPORTES

3 | Departamento de Manutencao da Frota

2214 | Manutencao da Frota de Veiculos e Equipamentos

3339030399900000256 | Outros materiais para manutencao de veiculos

505 | Royalties Tratado de Itaipu Binacional

2016

978 | Referéncia

11 | SECRETARIA DE TRANSPORTES

3 | Departamento de Manutencao da Frota

2214 | Manutengdo da Frota de Veiculos e Equipamentos

33390398199900000256 | Outros servicos de manutengéo e conservacdo de veiculos

505 | Royalties Tratado de Itaipu Binacional

3.5 - Os pagamentos serdo realizados através de transferéncia on-line para a conta corrente bancaria da
Contratada.

4 - PRAZO (art. 55, IV)

4.1 - Os servicos serao executados até o dia 31 de dezembro de 2017, conforme cronograma a ser repassado pela
Secretaria de Educacao e Cultura.

4.2 — O contrato ndo sera prorrogado, salvo motivos justificados

4.3 — O prazo de vigéncia do presente contrato é prazo de execugdo acrescido de 90 (noventa) dias.

5 - MULTA

O fornecedor esta sujeito as seguintes penalidades:

5.1 - Pagamento de multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da (parcela ndo executada ou o item néo fornecido),
por dia de atraso e/ou por descumprimento de obrigagdes fixadas neste Edital e em seus Anexos, sendo que a multa
tem de ser recolhida pelo fornecedor no prazo maximo de 15 (quinze) dias, contados da comunicagao pelo Municipio
de Santa Helena.

5.2 - Pela inexecugao total ou parcial do objeto deste Pregéo, a:

5.2.1 - Adverténcia,

5.2.2 - Multa de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor total do Contrato, no caso de inexecugéo total do objeto
contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicagao oficial;

5.2.3 - Impedimento de licitar e de contratar com a Administracdo Publica, pelo prazo de até 5 (cinco) anos,
garantido o direito prévio da citagdo e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicao
ou até que seja promovida a reabilitago perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, se:

- deixar de assinar o Contrato;

- ensejar o retardamento da execugado do objeto deste Pregao;

- ndo mantiver a proposta, injustificadamente;

- comportar-se de modo inidéneo;

- fizer declaragéo falsa;

- cometer fraude fiscal;
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- falhar ou fraudar na execugéo do Contrato.

5.3 - Comprovado impedimento ou reconhecida forga maior, devidamente justificado e aceito pela Administragdo
Publica, o fornecedor ficara isento das penalidades.

5.4 - As sancgdes de adverténcia e de impedimento de licitar e contratar com a Administragéo Publica poderao ser
aplicadas ao fornecedor juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

6 — RESCISAO (art. 55, Vil e IX)
O presente contrato podera ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificagdo Judicial, nas
seguintes hipoteses;

a) infringéncia de qualquer obrigagao ajustada;

b) liquidag&o amigavel ou judicial, concordata ou faléncia da CONTRATADA.

c) Se a CONTRATADA, sem previa autorizagcéo do MUNICIPIO, transferir, caucionar ou transacionar
gualquer direito decorrente deste contrato.

d) e os demais mencionados no Artigo 77 da Lei n® 8.666/93.
6.1 - A CONTRATADA, indenizara o MUNICIPIO por todos os prejuizos que esta vier a sofrer em decorréncia da
resciséo por inadimplemento de suas obrigagdes contratuais.
6.2 - No caso do MUNICIPIO precisar recorrer a via Judicial para rescindir o presente contrato, ficara a
CONTRATADA sujeita a multa convencional de 10% (dez por cento) do valor do contrato, além das custas
processuais e honorarios advocaticios, estes fixados em 20%(vinte por cento) do valor do contrato.

7 = FISCALIZACAO

7.1 - A execucdo dos servigos serd objeto de acompanhamento, controle, fiscalizac&o e avaliagdo por representante
da Contratante (Fiscal do Contrato).

7.2 - Quaisquer exigéncias do municipio inerentes ao objeto do presente contrato deverdo ser prontamente
atendidas pela Contratada.

7.3 - Estando em conformidade, os documentos de cobranga deverdo ser atestados pelo 6rgéo competente e
enviados ao setor financeiro do Municipio para o pagamento devido.

7.4 - Em caso de nao conformidade, a Contratada sera notificada, por escrito, sobre as irregularidades apontadas,
para as providéncias do artigo 69 da Lei 8.666/93, no que couber.

7.5 - Ficam designados como gestores do Contrato, os senhores identificados no item do objeto, para que promova
todas as acdes necessarias ao fiel cumprimento das condicdes estipuladas neste Contrato, em especial:

7.5.1 - Propor ao 6rgao competente pela instrugdo, a aplicagdo das penalidades previstas neste contrato e na
legislago, no caso de constatar irregularidade cometida pela CONTRATADA;

7.5.2 - Encaminhar o fato & deliberagao superior, com vistas a oficiar aos 6rgéos publicos competentes para a
adogdo das medidas corretivas e punitivas aplicaveis, no caso de haver indicios de apropriagdo indébita e de
prejuizo ao Erario;

7.5.3 - Receber do fiscal as informacdes e documentos pertinentes a execugao do objeto contratado,

754 - Atestar as notas fiscais e encaminha-las & unidade competente para pagamento, seguido de relatério
circunstanciado de fiscalizagao;

7.5.5 - Promover o adequado encaminhamento, & unidade competente, das ocorréncias contratuais constatadas ou
registradas pelo fiscal para fins de aplicagao de penalidades e demais medidas pertinentes;

7.5.6 - Manter controle adequado e efetivo do presente contrato sob sua gestao, do qual constardo todas as
ocorréncias relacionadas com a execucdo, inclusive o controle do saldo contratual, com base nas informacoées e
relatérios apresentados pelo fiscal;

7.5.7 - Propor medidas que melhorem a execugéo do contrato, quando necessarias ao perfeito execucéo do objeto,
desde que avaliados e aprovados por autoridade superior.

7.6 - Cabera ao fiscal do contrato, 0 acompanhamento da execugao do objeto da presente contratacao, informando
ao gestor do contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

7.6.1 - Anotar em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugao do contrato, determinando o
que for necessario a regularizacéo das faltas ou defeitos observados;

7.6.2 - Acompanhar e fiscalizar os servigos, dirimir as dlvidas que surgirem no curso da sua prestacéo e de tudo dar
ciéncia 8 CONTRATADA, para a fiel execugdo dos servigos durante toda a vigéncia do Contrato;

7.6.3 - Sustar, recusar, mandar refazer quaisquer servigos, obras ou equipamentos, que estejam em desacordo com
as especificagdes técnicas, e as constantes do Termo de Referéncia, determinando para a corregao de possiveis
falhas ou substituigdes de produtos em desconformidade com o solicitado;

7.6.4 - Conferir a execugao do objeto contratual, por ocasi&o da entrega das notas fiscais ou equivalentes, devendo
aferir a prestacao dos servigos, quando executado satisfatoriamente, para fins de pagamento,

7.6.5 - Exigir o cumprimento de todos os itens constantes do Edital, da proposta da CONTRATADA e das clausulas
deste contrato, bem como relatério da contratada, devidamente assinado pelos seus representantes legais,

7.6.6 - Solicitar a substituicao de qualquer empregado da CONTRATADA que: comprometa a perfeita execucgdo dos
servicos; crie obstaculos a fiscalizagdo; ndo corresponda as técnicas ou as exigéncias disciplinares do Orgéao; e cujo
comportamento ou capacidade técnica sejam inadequados a execugdo dos servigos, que venha causar embarago a
fiscalizagdo em raz&o de procedimentos incompativeis com o exercicio de sua funcéo,

g
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7.6.7 - Acompanhar e conferir a distribuiao e uso adequado dos Epi's pelos funcionarios da contratada, quando
necessarios; e

7 6.8 - Elaborar relatério circunstanciado sobre a execugéo do objeto em casos em que exijam aditivos de prazo e
valor, com referida justificativa da necessidade deste, inclusive, anexar registro fotografico quando tratar de obra ou
servicos quaisquer de engenharia.

7.7 - A fiscalizacio de que trata esta clausula néo exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, pelos
danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de ag&o ou omissao culposa ou dolosa de guaisquer
de seus empregados ou prepostos.

7.8 - A acédo ou omissao, total ou parcial, da fiscalizacdo da CONTRATANTE, néo elide nem diminui a
responsabilidade da CONTRATADA quanto ao cumprimento das obrigagbes pactuadas entre as partes,
responsabilizando esta quanto a quaisquer irregularidades resultantes de imperfeicdes técnicas, emprego de
material inadequado ou de qualidade inferior, que néo implicaréo corresponsabilidade do CONTRATANTE ou do
servidor designado para a fiscalizagéo.”

7.9 - Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposicoes gerais:

7.9.1 - Nenhum servigo fora do contratado podera ser realizado, sem que haja interesse manifesto da Contratada.
792 - Rescindido o contrato em razao do inadimplemento de obrigagdes da CONTRATADA, esta ficara impedida
de participar de novos contratos com o MUNICIPIO, além das penalidades previstas no Artigo n° 87 da Lei 8.666/93.
7.9.3 - A CONTRATADA nao podera durante a vigéncia do contrato, descumprir o que estabelece o inciso XXXIII do
artigo 7° da Constituico Federal.

8 - DAS PARTES INTEGRANTES

As condicdes estabelecidas no pregdo n° 128/2017, e na(s) proposta(s) da empresa contratada sao partes
integrantes deste instrumento, independentemente de transcrigao.

8.1 - Ser3o incorporadas a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer modificacdes que venham a ser
necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes das obrigagbes assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA,
tais como a prorrogagao de prazos, renovagéo e normas gerais de servicos.

9 - SUCESSAOQ E FORO (art. 55, § 2°)

As partes firmam o presente instrumento em 03 vias (impressas por sistema eletronico de dados) de igual teor e
forma, na presenga de 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do
que ora ficou ajustado, elegendo para Foro da Comarca de SANTA HELENA, Estado do Parana, n&o obstante
qualquer mudanga de domicilio da CONTRATADA, que em razao disso é obrigada a manter um representante com
plenos poderes para receber notificagdes, citag&o inicial e outras em direito permitidas.

Santa Helena — PR, 17 de agosto de 2017.

IOLANDA LOURDES ALVES GEOVANE DOURADO PEREIRA
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA CPF: 048.723.159-79

CAMILA SELZLER NICODEM MARCO ANTONIO ALBA




ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SANTA HELENA
RUA PARAGUAI - 1401 | Santa Helena - PR | CEP 85.892-000
Fone: 3268-8200 | CNPJ: 76.206.457/0001-19

EXTRATO CONTRATO N° 278/2017

Partes: Contratante: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Contratada. GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979 - ME
Objeto: EXECUGAO DE OFICINAS CULTURAIS EM ATENDIMENTO AO ‘PROJETO CULTURA VIVA',
CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA.
Valor: A CONTRATADA se obriga a executar os servigos, objeto deste Contrato, pelo preco total de R$14.040,00
(quatorze mil e quarenta reais).
Pagamento: O pagamento sera efetuado mensalmente, em até 30 (trinta) dias apds execucao, mediante
apresentagao da nota fiscal, acompanhada dos documentos solicitados.
Prazo: Os servicos serdo executados até o dia 31 de dezembro de 2017, conforme cronograma a ser repassado
pela Secretaria de Educacao e Cultura.
Pregao Presencial n°. 128/2017 Santa Helena — PR, 17 de agosto de 2017,



GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO V

DECLARACAO IDONEIDADE E DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA
QUALIFICACAO

A Prefeitura Municipal de Sao José das Palmeiras — PR
Pregao Eletronico n°.047 /2022.

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de
licitacao, sob a modalidade de Pregao Eletrénico, sob n°.047 /2022, instaurado pelo Municipio
de Sao José das Palmeiras, que nao fomos declarados inidéneos para licitar ou contratar com o
Poder Publico, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data
inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitagdo, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores,

Sao José das Palmeiras PR, 10 de outubro de 2022.
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO IV

DECLARACAO QUE A EMPRESA NAO POSSUI EM SEU QUADRO SOCIETARIO
SERVIDOR PUBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PUBLICA OU DE
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA.

A Prefeitura Municipal de Séao José das Palmeiras -Pr
Pregao Eletrénico n° 047/2022.

Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, em atendimento as
normas vigentes, que a empresa GEOVANE DOURADO PEREIRA 0487231579, pessoa
Juridica de direito privado, com sede no municipio de Santa Helena Pr, situada na Rua Marfim 833,
no Bairro Edmar Bach, inscrita no CNPJ sob n° 13.414.493/0001-58 participante da licitagéo para
fornecimento/execucéo do objeto do PREGAO ELETRONICO N° 047/2022, nao possui em seu
quadro societario servidor publico da ativa, ou empregado de empresa publica ou sociedade de
economia mista, tampouco sdcio cotista ou dirigente que sela conjuge, companheiro , parente em
linha rta ou colateral consanguineo ou afim de servidor em cago efetivo ou em comissao na
entidade licitante.

Sao Joseé das Palmiras 10 outubro de 2022.
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail;geovane.dourado@vyahoo.com.br

ANEXO llI
DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENORES

A Prefeitura Municipal de Sao José das Palmeiras -Pr
Pregao Eletrénico n° 047/2022.

A Licitante GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979, inscrita no CNPJ/MF n°
13.414.493/0001-58, sediada na RUA MARFIM 833, LOTEAMENTO EDMAR BACH, na cidade
de SANTA HELENA estado do PARANA, CEP 85892000, por seu representante legal, e para fins
de Pregao Eletréonico n® 047/2022, DECLARA, expressamente, para os fins e sob as penas da lei,
gue nao possui em seu quadro, profissionais menores de 18 (dezoito) anos, desempenhando
quaisquer trabalhos noturnos, ou insalubres ou menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando
quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condi¢des de aprendizes, a partis de 14 (quatorze)
anos, nos termos do inciso XXXIII do art,7° da Constituicdo Federal de 1998 (lei n® 9.854/99).

Por ser verdade, firma a presente declaracao.
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GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO VI

Declaragdo de Enquadramento de Microempresa (ME); ou Empresa de Pequeno Porte (EPP).

limo Sr. Pregoeiro, do Municipio de Sao José das Palmeiras — Pr.

Declaro sob as penas da lei, para os devidos fins e a quem interessar possa que a empresa GEOVANE
DOURADO PEREIRA 04872315979 Estabelecida na RUA MARFIM 833, Bairro. LOTEAMENTO EDMAR
BACH na cidade de SANTA HELENA PR, nos termos da Lei complementar n°. 123, de 14 de Dezembro
de 2006 e Decreto n® 6.204, de 05 de Setembro de 2007, se enquadra na condi¢éo de:

(X ) Microempresa (ME);

() Empresa de Pequeno Porte (EPP);
() Outras.

Cidade/data

Santa Helena Pr, 10 de outubro 2022

ELIANE STOPP

CRC-PR: 051877/0-8



GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979MEI CNPJ: 13.414.493/0001-58
RUA MARFIM 833 LOTEAMENTO EDMAR BACH (45) 988070525
e-mail:geovane.dourado@yahoo.com.br

ANEXO VIII
DECLARACAO CONTENDO INFORMACOES:

1 - DA EMPRESA PROPONENTE:

Razao Social GEOVANE DOURADO PEREIRA 04872315979

Rua : MARFIM n® 833

Bairro: EDMAR BACH CEP : 85892000

Cidade SANTA HELENA Estado : PARANA

CNPJ n® 13.414.493/0001-58

Banco : BRASIL Agéncia : 2577-1Conta Corrente n° 23138-X

Inscricdo Estadual n® 028036357-80 Inscricao Municipal/ISS (alvara) n® 38563
Telefone : (45) 988070525 Fax
E-mail: geovane.dourado@yahoo.com.br

Escritorio Contabil da empresa: DIMENSSAO Telefone:(45) 3268-1390

2- DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: GEOVANE DOURADO PEREIRA

Fungdao: PROFESSOR E ARTISTA PLASTICO

Data de Nascimento: 04/04/1984 Estado Civil: UNIAO ESTAVEL

Escolaridade: GRADUADO em ARTES VISUAIS E PEDAGOGIA RG n®: 7 956 989-5
Orgdo emissor _SESP/PR__

CPF: 048.723.159-79

Bairro: EDMAR BACH Complemento: CASA Cidade: SANTA HELENA

Estado; PARANA CEP: 85892000 Telefone
Fax Celular : (45) 988070525 E-mail: geovane.dourado@yahoo.com.br

Sdo José das Palmeiras Pr, 05 de outubro de 2022.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA .
CNPJ: 18.253.127/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Reu:elta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet. nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:19:09 do dia 13/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/12/2022.

Cédigo de controle da certidao: 5184.D6E6.01D4.BF6A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N



05/10/2022 20:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.253,127/0001-88
Raz3o0 SocialEFERSON APARECIDO DE SOUZA E CIA LTDA é
Endereco: R GALO-DA-SERRA 1920 / FLORESTA / CASCAVEL / PR / 85814-660

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdées com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/20227

Certificacdo Numero: 2022092802305687702044
Informacado obtida em 05/10/2022 20:12:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

111

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.|sf




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027800660-94

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 18.253.127/0001-88
Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA 08167107914
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Fagina 1 de 1
Emitido via Infernet Publica (08/09/2022 19:17:55)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 139039/2022

A presente Certidao é VALIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emiss&o da mesma.
[ CONTRIBUINTE ]

Cadigo: 377139
Nome/Razdo: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
CNPJICPF: 18.253.127/0001-88

Endereco: RUA GALO DA SERRA, 1920
Complemento:
Bairro: FLORESTA CEP: 85.814-660
Cidade: Cascavel - PR
[ REQUERENTE ]
Cadigo: 377139

Nome/Razdo: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.253.127/0001-88

[ FINALIDADE ]

Licitagao

[ INFORMAGOES ADICIONAIS ]

Certificamos que na presente data INEXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acima
identificado.

Esta certiddo compreende todos os débitos imobiliarios e mobiliarios, tributarios ou nao, inscritos ou nao
em Divida Ativa, administrados pela Secretaria Municipal de Financas de Cascavel (SEFIN), tais como Imposto
Predial e Territorial Urbano — IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis — ITBI, Contribuicdo de
Melhoria, Taxa de Coleta de Lixo, Contribuigdo de lluminagao Publica — CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de
Protecao a Desastres, Taxas de Expediente, Multas de Regularizacédo de Obras, Autos de Infracdo da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Imposto Sobre Servigos — ISS, Taxa de Verificagdo de Regular Funcionamento, Taxa
de Licenga Sanitaria, Taxa de Localizacdo e Funcionamento, Autos de Infragdo do PROCON e demais débitos
para com esta municipalidade.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica langar, cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas posteriormente, mesmo
referentes a periodos anteriores ou compreendido nesta certidao.

Cascavel, 8 de setembro de 2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na péagina da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servicolvalor/31/padrao/1/load/0
Caodigo de Autenticidade: WGT211202-000-QGYELILXJFRBMB-4

Rua Parana, 5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http.//iwww.cascavel.pr.gov.br




WORLD CURSOS
DECLARAGAO DE IDONEIDADE

Ao municipio de Sao José das Palmeiras - PR e a comissao permanente
de licitagdes referente ac pregdo eletronico 047/2022. Objeto: Contratagdo de

Empresa(s) especializada(s), pelo periodo de 12 (doze) meses, para prestar

servicos em forma de cursos/aulas (desenho a lapis “grafite” pintura em tela e

Jiu-Jitsu), com o fornecimento de todo o material necessario.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA Ltda, CNPJ N° 18.253.127/0001-
88, sediada em Galo da Serra; 1920 CEP 85.814.660 declara, sob as penas da
Lei, que ndo esta impedida de licitar no municipio de Ouro Verde do Oeste e nao

foi declarada inidénea pela administracdo publica em qualquer de suas esferas.

Por ser verdades firmamos a presente declaracao.
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Assinatura e Identifica¢io do

Responsavel Legal
Nome: JEFFERSON SOUSA

RG/CPF: 08167107914
Cargo: Diretor de Agdes

Cascavel, 10 de Outubro de 2022

Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP; 85.814-660 — CASCAVEL - PR.




WORLD CURSOS
DECLARAGCAO DE INEXISTENCIA DE PARENTES

Ao municipio de Sao José das Palmeiras - PR e a comissao permanente

de licitagoes referente ao pregédo eletronico 047/2022. Objeto: Contratagdo de

Empresa(s) especializada(s), pelo periodo de 12 (doze) meses, para prestar

servicos em forma de cursos/aulas (desenho a lapis “grafite”. pintura em tela e
Jiu-Jitsu), com o fornecimento de todo o material necessario.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA Ltda, CNPJ N° 18.253.127/0001-
88, sediada em Galo da Serra; 1920 CEP 85.814.660 declara, sob as penas da

Lei, que nao possuimos em nosso quadro societario e de empregados, servidor

ou dirigente de 6rgao ou entidade contratante ou responsavel pela licitagao, nos
termos do inciso Ill, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Por ser verdades firmamos a presente declaracgao.
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Assinatura e Identificacio do

Responsavel Legal
Nome: JEFFERSON SOUSA

RG/CPF: 08167107914

Cargo: Diretor de Agdes

Cascavel, 10 de Outubro de 2022

WORLD CURSOS

o . G
Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP: 85.814-660 — CASCAVEL - PR.



_
WORLD CURSOS

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES

Declaramos sob a pena lei, e para fins de participacdo no Processo
Licitatério n.° Pregao Presencial n°047/2022, ao Municipio de Sao José das
Palmeiras - PR, que a empresa JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA
Ltda. Inscrita no CNPJ sob o n° 18.253.127/0001-88, ndo possui em seu quadro
permanente, profissionais menores de 18 (dezoito) anos desempenhando
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16 (dezesseis) anos
desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condicdo de
aprendizes, a partir de 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIIl do art. 7°
da Constituicao Federal de 1988.

Por ser verdade, firmamos o presente.

/ S5
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Assinatura e Identificacio do
Responsivel Legal
Nome: JEFFERSON SOUSA

RG/CPF: 08167107914
Cargo: Diretor de Agées

Cascavel, 10 de Outubro de 2022

: ji 1 o7/
Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP: 85.814-660 — CASCAVEL - PR.



WORLD CURSOS

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO

Ao municipio de S&o José das Palmeiras - PR e a comissao permanente
de licitagdes referente ao pregéo eletrdnico 047/2022. Objeto: Contratagdo de
Empresa(s) especializada(s). pelo periodo de 12 (doze) meses, para prestar

servigos em forma de cursos/aulas (desenho a lapis “grafite”, pintura em tela e

Jiu-Jitsu), com o fornecimento de todo o material necessério.

EMPRESA: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA Ltda - ME; CNPJ:
18.253.127/0001-88 sediada em Rua: Galo da Serra;1920;Bairro Floresta CEP
85.814.660 Cascavel — PR. Declaramos para todos os fins de direito que

estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para
efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006
alterada pela Lei Complementar n°® 147 de 07 de agosto de 2014.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

Assinatura e Identificacido do
Responsavel Legal
Nome: JEFFERSON SOUSA

RG/CPF: 08167107914
Cargo: Diretor de Acdes

Cascavel, 10 de Outubro de 2022




Governo do Estado do Parana .
w Secretaria da Micro e Pequena Empresa PARANA "@
Junta Comercial do Estado do Parana s DS R AL

JUCEPA

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedicao.

[ : ‘
| Nome Empresarial: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME Protocolo: PRC2213007168

i
!
g

| Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

l . -
[ NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade

| 41208657057 18.253.127/0001-88 06/06/2013 | 06/06/2013

' Endereco Completo

Rua GALO-DA-SERRA, N° 1920, FLORESTA - Cascavel/PR - CEP 85814-660

Objeto Social ; =

OBJETO A EXPLORAGAQ NO RAMO DE PRESTACAQ DE CURSOS E PROJETOS NA AREA DE DANCA, LUTAS, EDUCACAO E ARTES EM
GERAL. |

Prazo de Duracao
Indeterminado

Capital Social Porte

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) ME (Microempresa)
Capital Integralizado

R$ 2.000.00 (dois mil reais)

Dados do Sécio I
Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sdcio Administrador Término do mandato

JEFFERSON APARECIDO  081.671.079-14 R$ 162.000,00 Sécio 5 Indeterminado
DE SOUSA |
Nome CPF/CNPJ Participacao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato |
FRED JUNIOR DE SOUSA  081.671.069-42 R$ 18.000,00 Sacio N Indeterminado
Dados do Administrador I
Nome CPF Término do mandato
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA 081.671.079-14 Indeterminado |
|
Ultimo Arquivamento ! Situagdo f
‘ Data Numero Ato/eventos i ATIVA
22/08/2019 20194635171 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO I Status
NOME EMPRESARIAL) i

SEM STATUS |

Esta certidao foi emitida automaticamente em 05/10/2022, is 21:08:53 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresatacil.pr.gov.br, com o codigo X718AHLS.

LRI

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de 1



CONTRATO SOCIAL
POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL PARA
SOCIEDADE LTDA
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

Folha 1 de 8

Pelo presente Instrumento do Ato Constitutivo de transformagéo de EMPRESARIO
para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Empresario, nascido em
07 de fevereiro de 1994, natural de S#o José do Rio Claro/MT, portador da cédula
de identidade RG. N° 12.429.654-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob o NO°-
081.671.079-14, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro:
Floresta — CEP 85.814-660, Municipio: Cascavel — PR.

TITULAR DO SOCIO JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA - ME, com sede na
Rua Galo da Serra, n° 1920, Bairro Floresta — CEP 85.814-860, Cascavel — PR,
inscrita na Junta Comercial do Estado do Parana, sob NIRE N° 41.8.0172592-9 no
CNPJ 18.253.127/0001-88, fazendo uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n®
10.406/2002, com redagéo alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n® 128/08, ora
transforma seu registro de EMPRESARIO para SOCIEDADE EMPRESARIA do tipo
Juridico Limitada, uma vez que admitiu o sécio:

FRED JUNIOR DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Professor de Danga, nascido em 07
de outubro de 1992, natural de Sao José do Rio Claro/MT, portador da cédula de
identidade RG. N°: 12.429.633-1 - SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.°. 081.671 069-
42, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 ~ Bairro: Floresta — CEPR
85.814-660, Municipio: Cascavel - PR.

PASSANDO A CONSTITUIR O TIPO JURIDICO SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA, o qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual
se obrigam mutuamente todos os sécios:

Clausula Primeira — A sociedade constituida sob a forma de sociedade empresaria
limitada, e com denominagao JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
- ME, sera regida por este contrato social, pelo Cddigo Civil, Lei 10.406 de janeiro de
2002.
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Clausula Segunda - O prazo de duragao da sociedade é de tempo indeterminado
€ o inicio das operagdes sociais, para todos os efeitos, é o da data do registro do
instrumento constitutivo.

Clausula Terceira - A sociedade tem sua sede na cidade de Cascavel Estado do
Parana, na Rua Galo da Serra, N°. 1920 - Bairro Floresta — CEP 85.814-660, que ¢
domicilio, podendo abrir e encerrar filiais, agéncias e escritorios, em qualquer parte
do territorio nacional, por deliberagdo dos Sdcios materializada pela maioria dos
votos, contada segundo o valor das quotas de cada um.

Clausula Quarta — A sociedade tem como abjeto social a exploragao no ramo de
prestagio de cursos e projetos na area da danga, lutas, educacio e artes em geral.

Clausula Quinta - O Capital Social da sociedade & inteiramente subscrito e
realizado na forma prevista neste ato na importancia de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
dividido em 2.000 (dois mil) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma, devidamente
integralizados, e distribuidos entre os sacios quotistas da seguinte forma:

O Titular do Empresario acima qualificado, integraliza neste ato a importancia de R$
1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais), em moeda corrente do Pais e o socio
ingressante acima qualificado integraliza neste ato a importancia de R$ 200.00
(duzentos reais) em moeda corrente do Pais

"sOcCIos ' ' ll”'czuoms (% CAPITAL j
R$

SA 1800 |90 1.800,00 |

 FRED JUNIOR DE SOUSA 200 —"T10 ,' 200.,00_":(
JOTAL 1 2.000 100 2.000,00 | S
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Clausula Sétima - A responsabilidade dos sécios & restrita ao valor de suas cotas
sociais, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social,
nos termos do art. 1.052 da Lei n® 10.460/2.002 CC.

Clausula Oitava -~ O sécio que desejar transferir suas quotas devera notificar por
escrito a sociedade, discriminando-lhe o preco, forma e prazo de pagamento, para
que atraveés dos demais, caso o quadro social esteja composto por mais de dois
socios, exerga ou renuncie ao direito de preferéncia, o que devera fazer dentro de
sessenta (60) dias, contados do recebimento da notificagcdo, ou em maior prazo a
critério do sécio alienante. Decorrido sem que seja exercido o direito de preferéncia,
as quotas poderao ser liviemente ofertadas a terceiros, estranhos a sociedade, como
se sociedade de capital pura fosse.

Clausula Nona - A sociedade sera administrada pelo soécio JEFERSON
APARECIDO DE SOUSA, ao qual compete a representacao ativa e passiva, em
juizo, ou fora dele, estando 0 mesmo dispensado da prestagéo de caugao, podendo
praticar todos os atos necessarios a consecugao do objeto social, sendo-lhe, no
entanto, vedado o uso do nome da Sociedade, sob qualquer pretexto ou modalidade,
em operacbes ou negoceios estranhos ao objeto social, bem como a prestagao de
fianga ou aval, e o comprometimento dos mesmo em atos de liberalidade ou de favor,
podendo passar poderes para terceiros por procuragao.

Paragrafo Unico - O sécio que participar ativamente na administracio da sociedade
fara jus a uma retirada mensal a titulo de pro-labore a ser fixada anualmente pelo
consenso unanime dos socios, cuja importancia, e acordo com & legislacao do
Imposto de Renda. sera contabilizada como despesa de administracdo da
sociedade.

Clausula Décima - Os socios declaram, sob as penas da Lei, que nao estio
impedidos de exercer a administracéo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude
de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de /
prevaricaczo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, /|
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrencia,
contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade
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Clausula Décima Primeira — O exercicio social coincide como ano civil, devendo
em 31 de dezembro de cada ano ser procedido o Balango Patrimonial, de resultado
econdmico e, apurados os resultados do exercicio, apos as dedugdes previstas em
lei e formagao das reservas que forem consideradas necessarias, os lucros e
prejuizos seréo distribuidos ou ficarem em reserva na Sociedade, conforme
determina o Art. 1065 da Lei 10.406 de 10/01/2002 — CC.

Clausula Décima Segunda - A reunido dos socios deve realizar-se ao menos uma
vez por ano, nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, dependem
da deliberag@o dos sécios, além de outras matérias indicadas na lei ou no contrato:
(1) - tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o balango patrimonial e o
de resultado econémico; (l1) - designar administradores, quando for o caso; ( Il| ) -
tratar de qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

Clausula Décima Terceira - Na eventual necessidade de qualquer categoria de
socios precisarem retirar-se da sociedade. por motive de falecimento, faléncia,
impedimento ou de livre e espontanea vontade, a sociedade nao acarretara a
dissolugéo, a qual continuara sua atividade normal com o sécio remanescente e
sucessor, mediante alterag@o do contrato social, indicando o evento e registrando na
Junta Comercial, em 30 (trinta) dias da data da alteracdo.

Parégrafe Primeiro - Em caso de falecimento de um dos socios, aos herdeiros fica
assegurado o direito de substitui-lo se assim o desejarem, e poderao ser incluides
na sociedade.

Paragrafo Segundo - Para qualquer motivo que seja para a saida de socio da
scciedade, seja ele fundador, sucessor e/ou herdeiro, seus haveres sociais serao
apurados em balango geral especial com demonstragdo de resultado, a ser
levantado em 30 (trinta) dias da data da comunicacdo e se for do interesse da
sociedade ou do socio remanescente.

Paragrafo Terceiro: A retirada, exclusao ou morte do sécio n&o o exime, ou a seus /!
herdeiros, da responsabilidade pelas obrigagdes sociais anteriores, até dois anos
apos averbada a resolucéo da sociedade; nem nos dois primeiros casos, pelas
pusteriores e em igual prazo. enquanto néo se requerer a averbagao.
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Clausula Décima Quarta - Dissolve-se a sociedade quando ocorre qualquer um dos
eventos: ( | ) o vencimento do prazo de duragéo, salvo se, vencido este e sem
oposicdo de socio, nao entrar a sociedade em liquidagdo, caso em que se prorrogara
por tempo indeterminado; ( Il ) o consenso unanime dos socios; a deliberagao dos
socios, por maioria absoluta, na sociedade de prazo indeterminado; ( Ill ) a falta de
pluralidade de socios, nao reconstituida no prazo de cento e oitenta dias: ( IV ) a

extingéo, na forma da lei, de autorizacdo para funcionar.

Clausula Décima Quinta - As divergéncias que eventualmente ocorrerem entre os
socios na interpretagéo dos termos e dos casos omissos no presente instrumento
serao resolvidas sob o amparo legal da Lei n° 10.406/2002 CC e outros instrumentos
vigentes, que regem a matéria.

Clausula Décima Sexta - Nos casos de penhora, arresto ou sequestro de cotas, por
iniciativa de terceiros nao cotistas em razao de divida de sé6cio cotista, tera este o
prazo de 3 (trés) dias para substituir a penhora das cotas. Nao o fazendo, entender-
se a que tais cotas teriam sido ofertadas a venda, pelo que os demais s6cios poderao
exercer sua preferéncia de aquisicdo depositando o equivalente ao valor do
patrimonio liquido que elas representem conforme Gltimo balango. Nesta hipotese, a
transferéncia das cotas sociais para o nome do cotista adquirente dar sé-a
independentemente da assinatura do transmitente.

Clausula Décima Sétima - As decisdes administrativas, bem como modificagdes do
contrato social que tenha por objetivo a matéria indicada no art. 997 da Lei n°
10.406/2002 CC, dependem do consentimento de todos os socios: as demais podem

ser decididas por maioria absoluta de votos. Qualquer modificacéo do contrato social [ \V/
sera averbada, cumprindo-se as formalidades previstas neste contrato, sob penade
nulidade.

Clausula Décima Oitava - Os enderecos dos socios, constantes do Contrato Social |
ou de sua ultima alteragao serao validos para 0 encaminhamento de convocagdes,
cartas, avisos e etc., relativos a atos societarios de seu interesse. A responsabilidade |
de informagéo de alteracées destes enderecos e exclusiva dos sdcios, que deverao
fazé-lo por escrito.
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Clausula Décima Nona - Fica eleilo o Foro da Comarca de Cascavel/PR, para os

procedimentos judiciais referentes a este Instrumento de Contrato Social, com

expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou
venha a ser.

E por estarem assim, justos e contratados, os socios obrigam-se a cumprir ©
presente contrato, na presenga de duas testemunhas, assinando-o0 em trés vias de
igual teor para os regulares efeitos de diraito.

Cascavel, 01 de Julho de 2017.

A
FRED JUNIOR DE SOUSA
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Pelo presente Instrumento do Ato Constitutivo de transformagdo de EMPRESARIO
para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA., brasileiro, solteiro, Empresario, nascido
em 07 de fevereiro de 1994, natural de Sao José do Rio Claro/MT, portador da
cédula de identidade RG. N° 12.429.654-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.°:
081.671.079-14, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro:
Floresta -~ CEP 85.814-660, Municipio: Cascavel - PR.

FRED JUNIOR DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Professor de Danga, nascido em 07
de outubro de 1992, natural de Sao José do Rio Claro/MT, portador da cédula de
identidade RG. N° 12.429633-1 - SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.C
081.671.069-42, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro:
Floresta — CEP 85.814-660, Municipio: Cascavel - PR.

Unicos socios componentes da sociedade empresaria, sob forma de sociedade
limitada, que gira sob 0 nome de JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA
LTDA, com sede na cidade de Cascavel, Estado do Parana, na Rua Galo da Serra,
N°. 1920 — Bairro Floresta — CEP 85.814-660, com seu contrato registrado na Junta
Comercial do Estado do Parana sob o n® 41208657057 em 25/08/2017 e inscrito no ?
CNPJ 18.253.127/0001-88, os sécios resolvem alterar o contrato social, nos termos  +/

e condigdes das clausulas a seguir: /' ’/1
P 4 j ;.-"I'-’ f’;
¢ f ¥ / r/(.r % .JI.'.

Do Aumento de Capital L/ / //

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital social que era de RS 178.000,00 (cento e
setenta e oito mil reais) subscrito a integralizar em parcelas na forma prevista
neste ato € elevado nesta data para RS 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
dividido em 180.000 (cento e oitenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00
(hum real) cada uma, cujo aumento devera ser integralizado, mediante
aproveitamento dos Lucros Acumulados. Face 3s alteragdes, fica assim o novo
capital social distribuido entre os sdcios:
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soclos

QUOTA CAPITAL R$
Jefferson Aparecido de Sousa 162.000 162.000,00
Fred Junior de Sousa 18.000 18.000,00

SOMAS 180.000 180.000.00

Paragrafo Unico - As novas quotas subscritas sio integralizadas, neste ato. em
moeda corrente, pelos subscritores.

CLAUSULA SEGUNDA: Todas as demais clausulas e condigdes estabelecidas nos N/
atos constitutivos da sociedade, nao alcangadas pelo presente instrumento, '
permanecem em vigor.

|

E por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular
foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente, assinando-o na presenga de duas
testemunhas abaixo, em quatro exemplares de igual teor, com a primeira via
destinada o registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Parana.

S

Vi /

/

=

CLAUSULA TERCEIRA: Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel/PR, para os
procedimentos judiciais referentes a este Instrumento de Contrato Social, com
éXpressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou

venha a ser.
Q
p
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E por estarem assim, justos e contratados, os sécios obrigam-se a cumprir o

presente contrato, na presenga de duas testemunhas, assinando-o em trés vias de
igual teor para os regulares efeitos de direito.

Cascavel, 09 de Agosto de 2019.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA
Sécio-Administrador

CPF 081.671.079-14

/’ // :

~# FRED JUNIOR DE SQUSA
Sécio

CPF 081.671.069-42

3 2 635171.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
18.253.127/0001.88 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 06/06/2013

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) FORTE
WORLD CURSOS ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.92-9-01 - Ensino de danga

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nédo especificadas anteriormente

93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R GALO-DA-SERRA 1920 SRS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.814-660 FLORESTA CASCAVEL PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

daringdance@outlook.com.br (45) 9965-5385

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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GOVERNO MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE RECEITA

CADASTRO N° 8508200

RAZAO SOCIAL: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

NOME FANTASIA: WOLRLD BEAT

CPF/CNPJ: 18.253.127/0001-88 PROTOCOLO: 6583/2018 FONE: 45 99270211

ENDEREGO: RUA GALO DA SERRA, 1920 - FLORESTA

QUADRA: 0003 LOTE:0001 LOTEAMENTO:PARQUE RESIDENCIAL IMOBILIARIO: 160097000
PAZZINATTO

ATIVIDADE PERMITIDAS
PRESTACAO DE CURSOS E PROJETOS NA AREA DE DANCA, LUTAS, EDUCACAO E ARTES EM GERAL.

OBSERVACOES:

LOCAL DEFERIDO APENAS PARA PONTO DE REFERENCIA, FICA PROIBIDO O COMERCIO, SERVICOS, DEPOSITO, CARGA E DESCARGA, BEM
COMO ANUNCIOS E PROPAGANDAS NO LOCAL. NO CASO DE O CONTRIBUINTE REALIZAR COMERCIO OU SERVICO DE FORMA AMBULANTE
DEVE OBTER AUTORIZACAO ESPECIFICA. IMOVEIS SITUADOS EM ZONA DE FRAGILIDADE AMBIENTAL URBANA-SUBZONA DE PROTECAO-
ZFAU-SP, CONFORME NOVO CODIGO FLORESTAL BRASILEIRO, LEI N° 12.651/2012 E PROIBIDO CONSTRUIR, PLANTAR OU EXPLORAR
ATIVIDADE ECONOMICA.

COMPLEMENTO RESTRIGOES:

INICIO DAS ATIVIDADES: 18/06/2013 CODIGO DA ATIVIDADE: 0000.1/28.59

LICENGA PARA LOCALIZACAO DE ESTABELECIMENTO DE COMERCIO. INDUSTRIA E PRESTAGAO DE SERVICO. FORNECIDO EM
CUMPRIMENTO AO QUE DISPOE O CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL. LEI COMPLEMENTAR N° 01/2001, PARA A SUA LOCALIZAGAO NO
ENDERECO ACIMA.

CONTADOR: MARISA APARECIDA DE ALMEIDA CRC: CRC-PR - 0646622/P
N° de Empregados: 1 P. de Servico: 12,00 Comeércio: 0,00
Telheiro: Depésito: 0,00 Patio: 0,00

Area Industria: 0,00

Data Emissao: 27/05/2021 IMPORTANTE:

Em caso de encerramento, mudanga de
endereco, paralisagdo ou qualguer outra
alteragéio, procurar com urgéncia a divisao de
Alvara para as providéncias legais cabiveis
evitando, em consegiiéncia, problemas futuros.

Emitido através do portal do cidadao por: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME Codigo de autenticidade:
WIS031202-15375-YGRPFODBYLXQ-9

O presente Alvara devera ser afixado em lugar visivel, conforme artigo 188 da Lei n°. 2027/89. ///
<




039 CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITARIO
Q fo) PUBLICO E AVALIADOR JUDICIAL

COMARCA DE CASCAVEL - ESTADO DO PARANA
I J I R RODRIGO TIMOTHEOQ TABORDA
DISTRIBUIDOR PUBLICO
TRIBUNAL DE JUSTICA

DO ESTADO DO PARANA AVENIDA TANCREDO NEVES, 2320 - EDIFICIO DO FORUM - CEP B5805-036

FONE: (45) 3326-4479 = CNPJ: 00.322,048/0001-16
~ CERTIDAO NEGATIVA JUDICIAL ESPECIFICA

Rodrigo Timétheo Taborda, Titular do Oficio do Distribuidor,

Contador, Partidor, Depositario e Avaliador Judicial da Comarca de Cascavel,
Estado do Parana, na forma da lei, etc...

CERTIFICA, atendendo a pedido verbal de parte interessada, que
revendo nesse Cartério do Distribuidor Publico da Comarca de Cascavel, Estado
do Parana, os registros e demais elementos componentes do arquivo, referente
ao FORO JUDICIAL, neles verificou a INEXISTENCIA, especifica de:

FALENCIAS _OU CONCORDATAS; RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL E
RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), de responsabilidade de:

Dado e passado nesta cidade e comarca de CASCAVEL, Estado
do PARANA, ao(s) 30 dia(s) do més de setembro do ano de 2022. Buscas
procedidas no(s) ultimo(s) vinte ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Bel. Rodrigo Timotheo Taborda
Oficial Titular

f
L=

f do dig
RODRIGO TIMOTHED TABORDA

Sua icidade pode ser fi da no endereco |
c‘hnp:ﬁwww.ser%m,gov.br.rnssinndor- igi ‘;

JUTEEEA i

000000"022504
EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAQ: RS 38,16 NATHANI
A presente Certiddo Negativa somente terd validade com o Carimbo & ou Assinatura Digital do Oficial do Cartério Distribuidar Pégina 141




FODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.253.127/0001-88

Certiddo n®: 27596511/2022

Expedigdo: 24/08/2022, as 12:01:29

Validade: 20/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 18.253.127/0001-88, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guantc as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliac¢i3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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- CEMIC- CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E INTEGRACAO A COMUNIDADE
Rua: Maceio, 118, Bairro Sdo Cristovio, CLP: 85816-040  Cascavel - PR
L CEMIC Telefone: (45) 3227-4729 — CNPJ: 77.414.654/0001-96

QV*M \/ T LN Bt o= Cond QG o by
T WA e N B = el cenic com, |

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC- Centro de Estudos do Menor e Integragdo a Comunidade, inscrito
sobre o CNPJ: 77.414 654/0001-96, situado na Rua Maceio: n°® 118 — Sao
Cristovao - 85816-040 neste ato, representado pela Coordenadora Vera
Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG 5.924.840-5 SESP/PR e
CPF 856.617.919-68, a pedido da interessada para fins de prova, e aptidao de
desempenho e atestado de capacidade técnica de Jefferson Aparecido de
Sousa & Cia Ltda —~ ME, inscrita sob o CNPJ: 18.253.127/0001-88 situada na
rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou servicos

referentes aos seguintes itens:

- Instrutor / Professor de Hip Hop - projeto 2017

Registramos ainda que os servicos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagoes,
nao constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagdes assumidas. Sendo verdade as informagoes aqui contidas dou fé.

Cascavel, 18 de agosto de 2020.

Assi a e Larimo Coordenacao.
E ESTUDOS DO
T CEMIC - CENTROD
P 77414 SU000TEE, 520
- o CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner



L CEMIC- CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E INTEGRACAO A COMUNIDADE
i CEMIC Hine Muceio, 118, Boirro S3o0 Cnstaydo, CLP8SRIS040 Cascavel - PR

ke Telefone: (45) 3227.47249 « UNPS 77414 650000 1-49¢6
“WW;M W ey poms By eemig sugkie o b

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC- Centro de Estudos do Menor e Integragao a Comunidade, inscrito
sobre 0 CNPJ: 77.414.654/0001-96, situado na Rua Maceié; n° 118 - Sao
Cristévao - 85.816-040 neste ato, representado pela Coordenadora Vera
Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG: 5.924.840-5, a pedido da
interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita
sob o CNPJ: 18.253.127/0001-88 situada na rua galo da serra; 1920, Floresta,

Cascavel — 85.814-660 prestou servigos referentes aos seguintes itens:

- Instrutor / Professor de Hip Hop - projeto 2018

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigaces, nao
constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade com as

obrigagbes assumidas. Sendo verdade as informacoes aqui contidas dou fé.

Cascavel, 03 de Marco de 2019,

: A e
Assinafurfé'Farimﬁs Coordenagao

Verc Ap~. Anger
Gorenlo AGMIMISUALL S

CEMIC - CENTRO DE ESTUDOS DO
MENOR E INTEGRAGAO A COMUNIDADE )

NTO
CNPJ. 77.414.654/0001-96 - 1.E.ISE
RUA: Maceid, 118 - Fone: (45) 3227-4729

CEP: 85816040 CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC- Centro de Estudos do Menor e Inteqragdo & Comunidade, inscrito
sobre o CNPJ 77414 654/0001-96, situado na Rua Macei6, n° 118 ~ Sio
Cnstovao -~ 85 816-040 neste ato. representado pela Coordenadora Vera
Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG: 5.924.840-5, a pedido da
interessada para fins de prova, e apliddo de desempenho e atestado de
capacdade técnica de JeHerson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrita
sob o CNPJ: 18 253 127/0001-88 situada na rua galo da serra; 1820, Floresta.

Cascavel - 85 §14-660 prestou servigos referentes acs seguintes itens:

- Instrutor  Professor de Dangas Urbanas - projeto FIA - CMDCA 2019

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagoes.
nao constando nada que a desabonem sua conduta ¢ responsabilidade com as

obngagoes assumidas. Sendo verdade as informagoes aqui contidas dou fe.

Cascavel, 18 de Agosto de 2020

Assinatura e Ganmbp Coordenagao.

e CEMIC - CENTRO DE ESTUDOS DO
Vera AR o0 MENOR E INTEGRAGAO A COMUNIDADE

Goren Admuustrativa
* CNPJ: 77.414.664/0001:96 - L.E. ISENTO
RUA: Maceié, 118 - Fone: (45) 3227-4729

CEP: 85816-040 CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner



Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67. situado na rua Olavo bilac; n® 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato. representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da inleressada para
fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra: 1920: Floresta, Cascavel — B85.814-860 prestou

servicos referentes aos seguintes itens:

- Professor de Hip Hop Juvenil Adulto.
- Professor de Hip Hop Kids.

- Protessor Coreografo - Espetaculo Fabrica de llusdes - 2014,

Registramos ainda que os servicos prastados acima refendos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obngagbes, nao
constando nada que a desabonem sus conduta e responsabilidade com as

obrigacdes assumidas.

Cascavel 22 de Setembro de 2015,

o i (JL"K-‘M "Q’u J‘:’f_‘e/

Asgfinatug Coordenagio.

DEJA j\j
Canmbo da Empresa [ & @ancai ]

DEIAN DANG AS

aM AAT s dS(.“
OLAVO BH AL 1oha - CENTRO
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Digitalizado com CamScanner
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Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
87.520.954/0001-67. siluado na rua Olavo bilac: n® 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova. e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou

servicos referentes aos seguinles itens:

- Professor de Hip Hop Juvenil Adulto,
= Professor de Hip Hop Kids,

- Professor Corcografo - Fspetaculo Fantdstica viajem ao Universo - 2015,

Registramos ainda que os servigos presiados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumptido fielmente todas as obrigacdes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigacées assumidas.

Cascavel, 07 de Abril de 2016,

%AL@ gmwb—. }ng@um/
sinatiira Coordenacao. —
Carimbo da Empresa: [ (

& Dangas ]

DEJAN DANCAS
45 3323 9863 ¢
OLAVO BILAC; 1606 - CENTRO

Digitalizado com CamScanner



(BEJAN

Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n° 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920, Floresta, Cascavel - 85.814-660 prestou
serw;os referentes aos seguintes itens:

- Profcssor dc Hlp Hop Jm enil Adulto.
- Professor de Hip Hop Kids.

- Professor Coreografo - Uma histéria de amor a Danga ... Retrospectiva 40 anos da escola -
2016. '

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagtes assumidas.

Cascavel, 15 de Fevereiro de 2017.

Su%uw é\m HMori g /
AsSinaturh Coordenagao.
DEJA

Carimbo da Empresa: [ & ®G!? cas ]

DEJAN DANCAS
45 3323 9863
OLAVO BILAC: 1606 - CENTRO

Digitalizado com CamScanner
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Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n° 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade tecnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra, 1920, Floresta, Cascavel — 85.814-660 prestou

servigos referentes aos seguintes itens:

- Professor de Hip Hop Juvenil Adulto.

|- Professor de Hip Hop Kids. §

- Professor Coreografo - Danga ... Um Espeticulo de Magia! - 2017,

Registramos ainda que os servicos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagoes assumidas.

Cascave! 13 de Junho de 2018.

M\n%mﬁdﬁgw M
DE JA

Carimbo da Empresa: & a!!ICCZS ]

DEJAN DANCAS
45 3323 9863
OLAVO BILAC; 1606 - CENTRO
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EJAIN )

Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
87.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n® 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou
servigos referentes aos seguintes itens:

- Professor de lthop J uxem! A dullo
|

{- Professor de Hip Hop Kids.

|
{- Professor Coreografo - Espetdculo: A eriagiio do Universo - 2018.

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagées assumidas.

Cascavel, 09 de Fevereiro de 2019.

‘l\ o, éfwwx Keraclrcet

_Assinafura Coordenagao.
DEJA ]

Carimbo da Empresa: [ & @d 7¢as

DEJAN DANCAS
45 3323 9863
OLAVO BILAC; 1606 - CENTRO
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Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n° 1606 ~ Centro ~ 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
B8 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou
servicos referentes aos seguintes itens:
- Professor de Hip Hop Juvenil Adulto.
|- Professor de Hip Hop Kids.

- Professor Coreografo - Espetdculo: Aventuras no tempo ... ¢ no Espago. - 2019,

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagdes. nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagdes assumidas.

Cascavel, 19 de Agosto de 2020.

‘\ Iy /me /ﬂ-tamo(?w/

Assinatufa Coordenagao.
DEJA

Carimbo da Empresa: [ & @Q ncas ] j

/

.’fJ /
DEJAN DANCAS
45 3323 9R63

OLAVO BILAC: 1606 « CENTRO

Digitalizado com CamScanner
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{45) 999514344 Rrazivic, gy @gmail.com www gratielleballet.com.br

A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09 342 228000134, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n°® 1593,Centro, Cascavel-PR,
a padido do interessado, para fins de prova, aptiddo, desempenho e atestado de capacidade
técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra; 1820, Floresta, Cascavel-PR, afirma que 0 mesmo prestou Servicos
nas sequintes dreas de atuagdo, no ano de 2015:

' PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

- PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos)
- PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANGAS URBANAS - O FANTASTICO MUNDO DOS BRINQUEDOS

Ressaltamos que os servicos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento intemo, cumprindo assim fieimente
todas as suas obrigagdes nio constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas
obngagdes assumidas.

JY.342.228/000 1-2?' Por ser verdade, afirmo o presente documento.
GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 28 de MARCO de 2016.
SCIALTDA-ME
RUA VISCOXDE DORIO BRANCO, 3354 Ny
SALAANEXA SEDEADMINISTRATIVA (‘\ /Q ; //
- CEF 35510-180| //fr' La('C/.-’zu.,(/) L
e ’ - | GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.

Digitalizado com CamScanner



Grazielle
Viechnieski

B A L L E T

(45) 99951-4344  grazivic.gv@gmail.com www.grazielleballet.com.br

A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09.342.228/0001-34, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n® 1593,Centro, Cascavel-PR,
a pedido do interessado, para fins de prova, aptiddo, desempenho € atestado de capacidade
técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra: 1920, Floresta, Cascavel-PR, afinna que 06 mesmo prestou servigos
nas seguintes areas de atuagdo, no ano de 2016:

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos]

PROFESSOR DANGCAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]

‘ PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANCAS URBANAS - ESPETACULO CINDERELA 2016

Ressaltamos que 0s servicos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento interno, cumprindo assim fieimente
todas as suas obrigagdes ndo constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obrigagées assumidas.

|09.342.228/0001 -éa Por ser verdade, afirmo o presente documento.
GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 10 de fevereiro de 2017.
&CIALTDA - ME
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 3354
SALAANEXA SEDE ADMINISTRATIVA 0 // Z
CENTRO CEP 85810-180 P
lcascave - PARANA| Wt h i)

GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.
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(45) 99951-4344  grazivic.gv@gmail.com www.grazielleballet.com.br

A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09.342.228/0001-34, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n® 1593,Centro, Cascavel-PR,
a pedido do interessado, para fins de prova, aptiddo, desempenho e atestado de capacidade
técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra: 1920, Floresta, Cascavel-PR, afirma que o mesmo prestou servicos

nas seguintes areas de atuagao no ano de 2017:

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos]

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]
PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANGAS URBANAS — PINTANDO 7

Ressaltamos que os servicos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento intermo, cumprindo assim fielmente
todas as suas obrigagdes n&o constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obrigagOes assumidas.

‘09'342 '223/ 0001 "“28| Por ser verdade, afirmo o presente documento.
GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 15 de ABRIL de 2018.
&CIALTDA-ME
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 3354

SALA ANEXA SEDE ADMINISTRATIVA

i et @WMO//

GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKL.
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A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09.342.228/0001-34, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n°® 1593,Centro, Cascavel-PR,

s de prova, aptiddo, desempenho € atestado de capacidade

a pedido do interessado, para fin
inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88

técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME,

com sede na rua Galo da Serra; 1920, Floresta, Cascavel-PR, afirma que o mesmo prestou servigos

nas seguintes areas de atuagao no ano de 2018:

PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos]

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]
PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANGAS URBANAS — 15 ANOS ENCANTANDO ATRAVES DA DANCA.

Ressaltamos que 0s servigos acima citados foram realizados com qualidade e bom

desempenho operacional, observando as normas de regimento intemo, cumprindo assim fieimente

todas as suas obrigagbes nao constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obrigagdes assumidas.

i 09.342.22 8/ 000 1'28i Por ser verdade, afirno o presente documento.
GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 13 de MARGO de 2019.
&CIALTDA -ME

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 3354
SALAANEXA SEDE ADMINISTRATIVA

. L
*  CENTRO CEP 85610-180 Y
lcascaver - PARANA | %{ﬁuw/(

/' GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.
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A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09.342 228/0001-34, com sede na rua Marachal Candido Rondon, n® 1693, Centro, Cascavel-PR,
a pedido do interessado, para fins de prova, aplidiio, desempenho @ atestado de capacidade
técnica de Jefferson Aparecido do Sousa & Cia Lida — ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-85
com sede na rua Galo da Serra; 1920, Floresta, Cascavel-PR, afirma que 0 mesmo prestou Servicos

nas seguintes areas de atuagéo no ano de 2019.

' PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA KIDS [6 a 10 anos] —

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos]
PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 1"5”5563} - i
| PROFESSORJCOREOGRAFO DE DANCAS urzanms ClNEMATOGRAPHY S

Ressaltamos que 0§ servigos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento intermo, cumprindo assim fielmente
todas as suas obrigagdes nao constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obngagdes assumidas.

Por ser verdade, afirmo o presente documento.
09 342. 228/0001~23i Cascavel, 18 de AGOSTO de 2020.
RAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI
. & CIALTDA - ME
VISCONDE DO RIO BRANCO, 3354 ~ ) .
RACAANEXA SEDEADMINISTRATIVA { Y, / ondl . o / -
CENTRO CEP 85810-180 AL A e Y
|cascaver - PARANA | /" GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.

Z
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Centro Médico Hospitalar Génesis, regularmente inscrito no CNPJ
78.675.204/0001-10, com sede na Rua Belo Horizonte, n° 2607, Bairro Alto Alegre,
CEP: 85.802-240, na cidade de CascavellPR, neste ato, representado pelo
Administrador Jucimar Pelegrini de Almeida, inscrito no CPF n° 881.287.179-87, a
pedido da interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob O
CNPJ 18.253.127/0001-88, situada na Rua Galo da Serra, 1920, Bairro Floresta,
Cascavel — 85.814-660 prestou servico referente ao seguinte item:

- Instrutor de treinamento — Tema: Trabalho em equipe — SIPAT (Semana
Interna de Prevengdo de Acidentes) 2017.

Registramos ainda que 0s servicos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho, tendo cumprido fieimente todas as obrigagdes, ndo constando nada
que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas

Atenciosamente,

(el Cenirn e ,r'%'";l}'_'CC-
H2B000, S, Avel, LivA

it B8, o 2 ATOD0. 4B

< Jugh \ar PElegrini de Almeida

'1 jéfénmlstrador
-\>/ERA n® 13.140/PR
QMF g&@wﬂﬁ & %«b‘b_uq;

Jéssica Zillmer S. Ferreira
Coordenadora de RH

wwuw.cenesisHosrPiTaL.com.ar
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Centro Médico Hospitalar Génesis, regularmente inscrito no CNPJ
78.675.204/0001-10, com sede na Rua Belo Horizonte, n° 2607, Bairro Alto Alegre,
CEP. 85.802-240, na cidade de Cascavel/lPR, neste ato, representado  pelo
Administrador Jucimar Pelegrini de Almeida, inscrito no CPF n° 881.287.179-87, a
pedido da interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrita sob 0
CNPJ 18.253.127/0001-88, situada na Rua Galo da Serra, 1920, Bairro Floresta,
Cascavel — 85.814-660 prestou servigo referente ao seguinte item:

- Instrutor de Aula de Danga — Més do Colaborador 2019.

Registramos ainda que 0s servigos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho, tendo cumprido fielmente todas as obrigagdes, ndo constando nada
que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigagoes assumidas

Atenciosamente,
( _EET) CENTRO D DABRO3TL0

WEDIC0 Dk CAS AYEL LT
CNe): 7880 0. 2409010

ma egrml de Almeida
mlstrador
RA n° 13.140/PR

\ Jéssica Zillmer S. Ferreira

Coordenadora de RH

LJJUJUJ.{'BBﬁ&SISHQSPITBL.CDm.Br‘
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Centro Médico Hospitalar Génesis, regularmente inscrito no CNPJ
78.675 204/0001-10, com sede na Rua Belo Horizonte, n° 2607, Bairro Alto Alegre,
CEP. 85802-240, na cidade de Cascavel/lPR, neste ato. representado pelo
Administrador Jucimar Pelegrini de Almeida, inscrito no CPF n® 881.287.179-87, a
pedido da interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho @ atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o
CNPJ 18253 127/0001-88, situada na Rua Galo da Serra, 1920, Bairro Floresta,
Cascavel - 85 814-660 prestou servigo referente ao seguinte item:

- Instrutor de treinamento — Tema: Ginastica Laboral ~ SIPAT (Semana Interna
de Prevencao de Acidentes) 2017.

Registramos ainda que os servicos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho, tendo cumprido fielmente todas as obrigagdes, ndo constando nada
que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas

Atenciosamente,

(0142 ENTRO AL AL 02
’}" ' -\u{\& .'.s ."i\’l;‘l..l l""lg
A

' - % s '\"\ .':j

! ) . _.1'..;.. - @tk %
/dutn

Julmar Pélegrini de Aimeida
6 /- Administrador
CRA n° 13.140/PR

\Y

QQUU“ L.\.L g)*ﬂ& \ & X‘” Juia

Jassica Zillmer S Ferreira
Coordenadora de RH

wWww. sgenamimHossiTaL.com.ar
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CLiltina o Faporbes

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municlplo de Cascavel, Estado do Parand, inscrilo sobre o CNPJ 76208867000107 ,
sltuado na run Parana; 5000 - Centro - 85,810-011 neste ato, representado pela fiscal do
contrato 176/2018, Glordana Galvam Lube portadora da cédula de rg 5.332.707-9 -
licitado pelo edital 161/2018 - “Programa Cultura em Agéo”, a pedido da interessada para
fina do prova, o aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de Jefferson
Aparecido de Sousa & Cla Lida — ME, Inscrita sob o cnpj 18,263.127/0001-88 situada na
Rua Galo dn Serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou servigos referentes
nos seguintes ltons:

Instrutor de Arles Visuals, w -
ln‘«ihutnf de in%trunmnto {iﬂ Tach(:io

(,.ocmhanucior do Cmpo de Baile do Teatro Mumcipa_i_q_lr_mrutor de Ballei
Coordonador do grupo do danga para cadeirantes e instrulor de » danga para ¢ cadeirantes. |
Coordanador do Grupo de Dangas Urbanas e Instrulor de Dangas Urbanas.
Coordenador de Grupo de Dangas Folcldricas e instrutor de Dangas Folcléricas e
Circularos. o ‘
Instrutor de Danga para Cadeirantos s (Inclusiva)

Regonte da Orquestra de Violao e Instrutor de Violdo.

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempeonho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigacées, ndo constando
nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagtes assumidas.

Mrefeltura Munleir - 1 Aaocavél
LAY wir o Esportes
‘Ograma Luie. .a em Acdo

S AL DO CONTRATO

Walter Parcianello

Sec. Mun r;_ccuptér;ofsmnm , | CASCAVEL, 27 DEE ABRIL DE 2020
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- CEMIC- CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E INTEGRACAO A COMUNIDADE
Rua: Maceio, 118, Bairro Sdo Cristoviio. CEP: B5816-030  Cascavel - 'R
& CEMIC _ Telefone: (45) 3227-4729 - CNPJ: 77.414.654/0001-96
e SO W cemiggunebr = cemic eeensivepm br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC - Centro de Estudos do Menor e Integragao a Comunidade, inscrito
sobre o CNPJ 77.414.654/0001-96, situado na Rua Maceid; n° 118 — Bairro
Séao Cristévao, CEP 85816-040 neste ato, representado pela Coordenadora
Vera Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG 5.624 840-5 SESP/PR
e CPF 856.617.919-68, a pedido da interessada para fins de prova, e aptidao
de desempenho e atestado de capacidade técnica de Jefferson Aparecido de
Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o CNPJ 18.253.127/0001-88 situada na
Rua Galo da Serra,1920, Bairro Floresta, Cascavel — 85.814-660 prestou
servigos referentes aos seguintes itens:

- Instrutor / Professor de Hip Hop / projeto FIA - CMDCA 2015.

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagoes,
nao constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagbes assumidas. Sendo verdade as informagdes aqui contidas dou fé.

Cascavel, 18 de agosto de 2020,

il ¢

Assinalura e garimlab Coordenagao.

ESTUDOS DO

_ CENTRO DE
CEMIC - CENTR X COMUNIDADE

ir AP i O
Gis;:n‘fg A*::mmis{i}'a‘(‘-\'a MENOR “:IEWGR;%; .96 - L.E. ISENTO
CNP;J:M&' 118 - Fone: (45) 3227-4729
R e
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